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Попис становништва, дома-
ћинстава и станова је најком-
плекснија, најобимнија али и
најскупља статистичка акција
која се спроводи са циљем да се
прикупе појединачни подаци о
становништву и стамбеном
фонду једне земље. Попис нам
даје одговоре на неколико
кључних питања: колико нас је,
ко смо али у релацијама полне и
старосне структуре, економ-
ских,образовних,миграторних,е
тнокултуралних и других карак-
теристика становништва али
нам такође даје одговоре и на
питања где и како живимо, кроз
призму одговора о становима, о
површини и опремљености ста-
нова појединим просторијама и
инсталацијама, врсти енергента
који се користи за загревање
стана и слично. Дакле, јасно је
да кроз попис добијамо један
нумерички оквир популације и
стамбеног фонда што је основа
доброг планирања и развоја
економских, популационих,со-
цијалних и других политика али
је такође основа за научна
истраживања и за медђнародна
поређења. 

Када кажемо да је попис
најкомплекснија статистичка

акција, не мисли се само на ме-
тодологију и садржај пописних
образаца већ и на организацију
свих активности и број учес-
ника. За потребе спроводђења
овогодишњег пописа биће анга-
жовано 2200 инструктора и око
15000 пописивача.

Која су сва питања, колико
их је, колико података треба
да се прикупи?

У попису ће се користити два
основна обрасца, један за свако
лице у домаћинству а други за
стан и домаћинство. И један и
други образац имају по 30-так
питања. Међутим, зависно од
старости лица неће свако лице
одговарати на свако питање.

Нпр, питања у вези са брачним
статусом, фертилитетом, сет пи-
тања о економској активности,
неће се постављати детету мла-
ђем од 15 година већ се читав
овај блок питања прескаче
управо захваљујући правилима
логичке контроле која су угра-
ђена у електронски образац.
Кроз одговоре из пописних об-
разаца ми ћемо знати колико
нас је, ко смо али у релацијама
полне и старосне структуре,
економских, образовних, мигра-
торних, етнокултуралних и дру-
гих карактеристика
становништва али ћемо такође
добити одговоре и на питања
где и како живимо,кроз призму
одговора о становима, о по-

вршини и опремљености ста-
нова појединим просторијама и
инсталацијама, врсти енергента
који се користи за загревање
стана и слично.

Процена је да ће просечно
време задржавања пописивача у
домаћинству бити око пола
сата.

Да ли су грађани обавезни
да приме пописивача и уче-
ствују у попису?

Према закону о попису ста-
новништва, домаћинстава и ста-
нова, држављани Републике
Србије са пребивалиштем одно-
сно боравиштем у Републици
Србији, као и стално настањени
странци са боравиштем у Ре-
публици Србији, у обавези су да
учествују у попису и да на сва
питања дају тачне и потпуне од-
говоре. Према уставу Републике
Србије грађани нису дужни да
се изјасне о својој националној
припадности и вероисповести.
Свако одбијање, као и давање
непотпуних и нетачних пода-
така, за собом повлачи пре-
кршајну одговорност и новчану
казну oд 20.000 дo 50.000.

Безбедност података прикуп-
љених у попису је гарантована

Законом о попису станов-
ништва, домаћинстава и ста-
нова 2022., Законом о
статистици и Законом о за-
штити података о личности.
Могу се користити искључиво у
статистичке сврхе у збирном
облику али никако као поједи-
нацни подаци.

У циљу што ефикаснијег по-
писа грађанима је на распола-
гању и инфо-центар који у
функцији од 15. септембра. По-
зивом инфо-центра, путем броја
телефона 0800 444 005, грађа-
нима ће се јављати оператери
који ће давати потребне инфор-
мације, као и одговоре на сва
питања која се односе на попис
2022.

Позиви ка инфо-центру су
бесплатни и доступни са тери-
торије целе србије, из фиксне
мреже телекома србије и мобил-
них мрежа.

Радно време инфо-центра је
од 8 до 20 часова, свакога дана.

Све информације у вези По-
писа 2022. грађанима су до-
ступне на сајту рззс
https://www.stat.gov.rs/ и посеб-
ном пописном сајту
https://popis2022.stat.gov.rs/sr-
latn/ 

Почео попис становништва, домаћинстава и станова

ЗНАЧАЈ ПОПИСА ЗА ЈЕДНУ ЗЕМЉУ
И КОЈЕ ОДГОВОРЕ ДОБИЈАМО 

Уколико пописивач не затекне
никога код куће, доћи ће поново
у неком другом термину. Ако и
тада код куће нема никога –
оставиће писано обавештење о
свом доласку и информацију да
грађани позивом на беспатан
број инфо-центара могу, уз
помоћ оператера, да ступе у
контакт са пописивачем и дого-
воре термин пописивања.

Нисте у обавези да пописи-
вачу дајете на увид лична доку-
мента, али с обзиром на то да се
у Попису прикупљају подаци о
јединственом матичном броју
грађана (ЈМБГ), уколико овај
податак не знате напамет, за Вас
и чланове Вашег домаћинства
можете да припремите неки до-
кумент, са којег бисте прочи-
тали ЈМБГ пописивачу.

У Попису се прикупљају:

-Подаци о лицима - име, пре-
зиме, пол, старост, место стано-
вања, подаци о миграторним,
етнокултуралним, образовним и
економским карактеристикама,
брачном статусу и фертилитету,
начину путовања на посао / у
школу и функционалној и со-

цијалној интегрисаности.
Према домаћим прописима
учешће на Попису је обавезно,
односно грађани би морали да
дају тачан одговор на сва по-
стављена питања. Изузетак су
питања о националној припад-
ности и вероисповест, на која

грађани нису дужни да дају од-
говор.

-Подаци о домаћинствима –
укупан број чланова домаћин-
ства, сроднички и породични
састав, основ по коме домаћин-
ство користи стан у којем се по-
писује и да ли се чланови
домаћинства баве сопственом
пољопривредном производњом.

-Подаци о становима - адреса,
врста стамбеног простора, ко-
ришћење стана, облик својине,
површина стана, број соба,
опремљеност инсталацијама и
помоћним просторијама, врста
енергента који се користи за
грејање, спрат на којем се стан
налази, као и подаци о основ-
ним карактеристикама зграде у
којој се стан налази.

Сва лица која су привремено
одсутна из свог домаћинства,

било да су одсутна због рада,
школовања или из неког другог
разлога, биће пописана у свом
домаћинству, а податке о њима
даће присутни чланови дома-
ћинства. Истовремено, ова лица
биће пописана и као тзв. При-
времено присутна лица и у
месту у којем се тренутно на-
лазе, али ће се у резултатима
пописа исказивати као станов-
ници места у којем живи њи-
хово домаћинство из којег су
само привремено одсутни.

Студенти и ученици који су
смештени у студентским и ђач-
ким домовима и интернатима
биће пописани два пута: као
привремено присутна лица у
месту у којем се привремено бо-
раве због школовања, и у месту
у којем живи њихова поро-
дица.

Одговори на могуће недоумице

КОНКРЕТНА УПУТСТВА
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Kултурни центар „Рибница”
Kраљево организује концерт
Трија „Праскозорје” у петак, 7.
октобра 2022, у Свечаној сали
Градске управе. Kонцерт по-
чиње у 20 часова, а на репер-
тоару су најпознатије
композиције џез, фанк, поп, рок,
филмске и танго музике. 

Трио „Праскозорје” чине
Милан Јовић – виолина, Душан
Сарић – клавир и Стефан Бело-
ица – хармоника. Овај музички
састав настао је  из пријатељ-
ства, дружења и афинитета чла-
нова ка свим квалитетним и
добро познатим жанровима му-
зике. Ускоро ће бити представ-
љене и ауторске композиције. 

Душан Сарић је мастер џез
пијаниста. Рођен је у Kраљеву, а
сада живи и ради у Врњачкој
Бањи. Завршио је МШ „Стеван
Мокрањац”, а потом Факултет
музичких уметности у Београду
на  одсеку за џез и популарну
музику.  До 2020. године је био
активан на музичкој сцени у
Београду у склопу разноврсних
састава џез и популарне музике,
након чега се вратио у Врњачку
Бању где се посветио педагош-
ком раду. Учествовао је на
бројним радионицама и семина-
рима врсних светских џез му-
зичара.  

Милан Јовић је основно и
средње музичко образовање сте-
као у Kраљеву, а даље школо-
вање наставио на Факултету
уметности у Нишу, где је за-
вршио основне и мастер сту-
дије. Kао солиста и камерни
музичар, наступао је у Србији и
иностранству са бројним истак-
нутим уметницима. Седам го-
дина је био члан симфонијског
оркестра у Подгорици. Тренутно
је члан гудачког оркестра Шле-
зингер из Kрагујевца и настав-
ник у Музичкој школи
„Kорнелије Станковић” у Трсте-
нику.

Стефан Белоица је завршио
Музичку школу „Стеван Мокра-
њац” у Kраљеву. Основне ака-
демске и мастер студије
завршио је на Факултету умет-
ности у Нишу. Учествовао је на
републичким и међународним
такмичењима у соло и камерној
категорији. Њагово музичко об-
разовање употпуњују бројни
мајсторски курсеви. 

Јасминка Петровић отво-

рила Дечју недељу у Библио-
теци

Програмом „Од читања се
расте до неба” у ком је учество-
вала Јасминка Петровић, у биб-
лиотеци је почетком недеље
отворена Дечја недеља. Овом
програму присуствовали су
предшколци и млађи основци.

Јасминка Петровић, књи-
жевница за децу и младе, више-
струко је награђивана за свој
рад. Ауторка је више од триде-
сет књига, од којих су неке у
школској лектири. Према њеним
романима „О дугмету и срећи” и
„Лето када сам научила да
летим” снимљени су играни
филмови за децу.

Овогодишња тема Дечје не-
деље је „Шта детету треба да
расте до неба”, тако да је Јас-
минка на почетку програма
представила деци своју књигу
„Од читања се расте”. Њена
сјајна интеракција са публиком
изазвала је одушевљење код
деце. Постављала им је заним-
љива питања, а одговори су по-
казали да су деца уживала у
читању ове приче. Представила
им је још два своја наслова, која
су прилагођена узрасту при-
сутне публике, а то су „Хоћу
кући!” и „Баштованов сан”. 

Представљено ствара-
лаштво Рада Танасијевића на-
мењено деци

У краљевачкој библиотеци у
присуству бројних еминентних
књижевника и књижевних кри-
тичара,  овогодишњи добитник
једног од најпрестижнијих пес-
ничких признања - Жичке хри-
совуље, Раде Танасијевић
представио је своје ствара-
лаштво за децу. Са њим је о пое-

тици, увидима у књижевност за
децу разговарао књижевник и

главни и одговорни уредник из-
давачке делатности краљевачке
библиотеке, Дејан Алексић.

- Раде Танасијевић је, што

се тиче књижевности за децу,
песник једне посебне, рафини-
ране лирске линије са темат-
ским оквиром који се махом
односи на село, на живот на
селу, на детињство проведено на
селу и у том смислу он припада
оној посебној групи песника

чија је ово тема, а ту се увек се-
тимо и Добрице Ерића, Пауна
Петронијевића, Момчила Те-
шића и нарочито Милована Да-
нојлића, каже Дејан Алексић,
главни и одговорни уредник из-
давачке делатности.

На самом почетку разговора,
Раде Танасијевић испричао нам
је шта је за њега детињство.

- За мене је детињство оно
топло језеро које нас греје чита-
вог живота, али оно је уједно и
тамна пећина одакле нам прете
страхови, акрепови који нас ни-
када не напуштају. О томе много
зна дубинска психологија. Пи-
сати за децу је велика одговор-
ност, тако да оно што сам
написао стављам под велики

знак питања, јер нисам сигуран
да познајем живот савремене
деце, а ослонити се на своје ис-
куство,  из свог детињства, увек
је проблематично, јер све те
ејдетске слике су, на неки
начин, склоне мењању. Најбољи
писци за децу уживају моје ве-
лико поштовање, а ако сам им се
приближио и ако ме сматрају
својим, онда сам на добитку, ис-
тиче Раде Танасијевић.

Био је ово још један програм
који је организован у оквиру
Дечје недеље, а уочи одржавања
књижевно - научног скупа који
је био посвећен Раду Тана-
сијевићу, на којем се говорило о
поезији овогодишњег лауреата
Жичке хрисовуље. 

Скупом је председавао др
Радивоје Микић који је том при-
ликом истакао да је Танасијевић
овом наградом ушао у први ред
српских песника, па је ово био и
први озбиљан разговор о њего-
вој поезији.

- Овај разговор био је при-
лика да се неколико генерација
критичара и проучавалаца књи-
жевности суочи са поезијом и

саопшти своје утиске. Оно што
је несумњиво је да је Раде Тана-
сијевић песник који се појавио
2000. године када је објавио
прву књигу и од тог тренутка до
данас он је све више растао у
нашој књижевној јавности, на-
гласио је др Микић.

Овим научно – критичким
скупом  завршен је овогодишњи
Жички духовни сабор „Преобра-
жење 2022.“.

Научни скуп са међународ-
ним учешћем

Захваљујући подршци Града
Kраљева и Министарства кул-
туре и информисања Републике
Србије Народна библиотека
„Стефан Првовенчани” Kраљево
организује „Жички сабор биб-
лиотекара 2022“, стручни скуп
са међународним учешћем.
Сабор који обухвата стручни
скуп и пратеће програме почео
је 5. октобра и завршава се
данас (  7. октобра). Тема скупа
је „Сарадња библиотека са дру-
гим субјектима културе, образо-
вања и науке” са идејом да се
прикажу досадашњи резултати
рада, размене знања и искуства
и иницирају нови пројекти.
Поред представљања стручних и
научних радова, који ће до краја
године бити објављени у збор-
нику, „Жички сабор библиоте-
кара 2022.“ обухватио је и три
пратећа програма – књижевно
вече „Разговор са Гораном Пет-
ровићем“, „Златно слово Дејана
Вукићевића“ и промоцију ро-
мана „Лептирова одбрана“ Ми-
лоја Радовића.

Вечерас Kраљевданска бе-
седа у Библиотеци

Поводом Дана града
Kраљева, 7. октобра, вечерас од
18 часова у библиотеци биће
одржана традиционална
Kраљевданска беседа под нази-
вом "Идентитетско у баштини
Немањића", а овом приликом го-
вориће Дејан Ристић и Иван
Трајковић.

С. Ћировић
Пројекат је суфи-

нансиран из буџета
Града Краљева - ста-
вови изнети у подржа-
ном медијском пројекту
нужно не изражавају
ставове органа који је
доделио средства

ЛИНИЈОМ СТВАРАЊА 

ВЕЧЕРАС КРАЉЕВДАНСКА БЕСЕДА И
КОНЦЕРТ ТРИЈА  „ПРАСКОЗОРЈЕ”

Сјајна интеракција Јасминке Петровић са најмлађом публиком

Скупом о поезији Рада Танасијевића завршен Жички духовни сабор

Песник Раде Танасијевић
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Куда на одмор идуће године   

Сви капацитети  у агенцији
Феникс турс Краљево овог лета
били су сто одсто попуњени. Фе-
никс у Грчкој располаже са 900 ле-
жајева, док је у Олимпској  регија
туристима на располагању око 600
лежајева. Екипа Ибарских ново-
сти била је гост агенцје Феникс
турс и крајем августа посетили
смо неке од најпопуларнијих тури-
стичких дестинација српских ту-
риста. Паралија је већ дуги низ
година једна од омиљених дести-
нација српских туриста.

-Ја сам вас довела на место
одакле смо ми почели.Ово је први
хотел који смо узели у закуп, пре
пуних осам година и одатле смо
кренули. Први наш партнер је био
господин Гирни који је то остао и
до дана данашњег. Везујемо се за
партнере, за куће које су у нашој
понуди, тако да остајемо верни
једни другима. У Паралији имамо
око 300 лежајева и увек је пуно, од
маја до октобра.Ове године се тра-
жила и соба више, а за следећу го-
дину имаћемо још допуну
капацитета кад је Олимпска регија
у питању. То су новине које ћемо
увести у програме већ од 1.ок-
тобра. Комплекс „Релакс“ у Пара-
лији је заиста леп, обухвата два
хотела, а у склопу једног је базен.
Локација је одлична, три улице од
мора, а бочне собе све имају по-
глед на море и све заиста изгледа
одлично, истиче Биљана Пауновић
из Феникс турс путовања.

Паралија је једно од грчких
летовалишта чија популарност не
јењава већ годинама. Дуга,уређена
пешчана плажа ишарана лежаљ-
кама и сунцобранима, бројним  ба-
ровима и кафићима, топло море и
постепен улазак у дубоку воду,
што је посебно погодно за
најмлађе посетиоце, учиниће ваше
сате одмора веома пријатним. Ре-
сторани и таверне су на сваком ко-
раку, мирис гироса  буди апетит
на сваком ћошку. Било да гово-
римо о проводу у вечерњим часо-
вима, или о релаксацији у току
дана, овде ћете свакако пронаћи
оно што вам је потребно. Једна од
препознатљивих вила агенције
Феникс је и вила „Ели“ у самом
центру Паралије.

-Вила је дуго година у нашем
закупу и има укупно 28 студија и
апартмана. Сами апартмани су ду-

плекси, а локација виле је у самом
цетру, тако да је удаљеност од
мора на свега 20 метара. Пружа
изузетно комфорну и лепу атмо-
сферу кад је одмор у питању,
објашњава Биљана Пауновић.

- Већ пуних десет година ле-
тујем овде. Лепо нам је и дола-
зићемо док будемо могли.Допада
нам се овде, а и најјефтиније је.
Вода је лепа, време нам иде на
руку, све у свему јако смо задо-
вољни услугама Феникс турса и
због тога смо и редовни гости
сваке године, каже гост из Алек-
сандровца.

- Овде ми је лепо,има свега,
море је дивно, а има и доста дру-
гара са којима могу да се дружим,
наглашава мали Вукашин из По-
жаревца.

Недалеко од Паралије је и ту-
ристичко место Олимпик Бич .
Доктор Јосиф Цанез власник је

виле „Мери“ у Олипик Бичу и
један од партнера „Феникс турса“.
Иако лекар по занимању,наставио
је породични  бизнис.

-Завршио сам медицину у
Новом Саду. Моји родитељи су по-
чели са хотелом, а ја сам наставио
тај посао, а радим и као лекар.
Више сам окренут медицини и
веома је важно да гости знају да
овде имају и услуге лекара, ако за-
треба. Предност је и то што сам
доста година провео у Новом
Саду, говорим српски и волим
Србију. И мени је пуно људи по-
магало у Србији док сам студирао.
Сада се трудим у својој земљи да
помогнем гостима из Србије. Са
Фениксом и Биљаном имам од-
личну сарадњу и ми покушавамо
да туристима олакшамо боравак

код нас. Срби су добри гости и ја
их позивам у што већем броју да
долазе код нас, да оставе про-
блеме код куће, а да у мојој земљи
само уживају, истиче др Јосиф
Цанез.

Ретки су они који се током

својих путешествија по Грчкој ни-
када нису задесили у Олимпијској
регији. Она сваког лета врви од
Срба, а много је  оних који су јој
верни деценијама.

-Ни један једини дан  нисмо
имали слободну собу, тако да нам
је то задовољство. Између оста-
лог, у понуди имамо и Лептока-
рију, ту су виле“ Екати“ ,
„Милионис“, као и вилу „Мартис“
у  Неи Пори. То је када је у пи-
тању Олипска регија која нам је
била 100 одсто попуњена.Следећа
регија је Стримоникос, тј. имамо
Ставрос, Асправалту, Неа Врасну
и Врасну Паралију где су нам та-
кође били изузетно добро попу-
њени капацитети.  Ове године
прво што смо имали у својој по-
нуди је био Халкидики, Неа Кали-

кратија – вила на самом шета-
лишту и Неос Мармарис са две
виле које је и ваша екипа посетила
на овом пропутовању и надам се
да су вам се допале, закључила је
Биљана Пауновић.

Више од 80 одсто капацитета
у агенцији Феникс турс попуњено
је и у септембру,а летња сезона се
завршава  4.октобра. Из агенције
препоручују да на време резерви-

шете већ следеће лето.
-Оно по чему смо ми препо-

знатљиви то је Грчка, првенствено
Олимпска регија од које смо по-
чели и то нас посебно везује. Ши-
римо се и даље, радимо Ситонију
од ове године, а наставићемо и
даље са повећањем капацитета. Ту
је и Стримоникос по чему смо
исто препознатљиви јер имамо ве-
лики број кућа,јер имамо велике,
добре капацитете и задовољне
путнике, поручује Биљана Пауно-
вић.

Туристичка агенција Феникс
Краљево пружа разне могућности
и  испуњава различите жеље тури-
стима, од младих жељних провода
до породица са децом. Овде мо-
жете бирати између малих приват-
них апартмана, до великих
луксузних хотела, а цене су међу
најприступачнијим које можете
наћи. Посетите агенцију Феникс
турс у улици Цара Лазара 44 и
одаберите своје путовање у земљи
или иностранству.

В.С.

СА АГЕНЦИЈОМ ФЕНИКС ТУРС НА
НОВА ТУРИСТИЧКА ПУТОВАЊА

Министарка трговине, ту-
ризма и телекомуникација у
Влади Републике Србије Татјана
Матић саопштила је да су најно-
вији подаци о девизном промету
у сектору туризма, објављени
управо на Светски дан туризма,
необорив доказ, не само опо-
равка, већ и незаустављивог на-
претка овог сектора. 

Матић је навела да је де-
визни прилив од туризма, за-
кључно са првих седам месеци
2022. године превазишао 1,2 ми-
лијарде евра, што је пораст од
52,7 одсто у односу на исти пе-
риод 2021. године и пораст од
66,8 одсто у односу на првих
седам месеци 2019, иначе до
сада најуспешније туристичке
године, када је прилив од ту-
ризма у истом периоду износио

738 милиона евра.
Вест да је девизни прилив

Србије у сектору туризма за
првих 7 месеци ове године пре-
вазишао 1.2 милијарде, како је
нагласила, најбоља је информа-
ција коју смо могли добити за
Светски дан туризма.

Према њеним речима.
српски туризам је ове године ап-
солутно оборио рекорде, не
само у односу на године непо-
средно иза нас које смо провели
у пандемији, већ и у односу на
рекордну 2019. годину. Одлучно
и упркос глобално изазваним
проблемима, остварили смо за-
иста изузетне успехе за које сам
сигурна да већ значајно допри-
носе економском расту наше
земље, нагласила је мини-
старка.

Министарка Татјана Матић

ЗНАЧАЈНО ПОВЕЋАН ДЕВИЗНИ
ПРИЛИВ ОД ТУРИЗМА 

Хотел у Паралији врло популаран међу српским туристима

Биљана Пауновић и др Јосиф Цанез у Олимпик Бичу

• Више од 80 одсто капацитета у агенцији Феникс турс Краљево било је попуњено је и у септембру, а летња
сезона завршена је 4.октобра • Из агенције поручују да на време резервишете следеће лето 

• Девизни прилив од туризма за седам
месеци 2022. године превазишао 1,2 ми-
лијарде евра, што је пораст од 52,7 одсто
у односу на исти период 2021. године
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Тим поводом, заменик градо-
начелника града Краљева Вукман
Ракочевић и одборница Скуп-
штине града Краљева Полка
Крстић примили су чланове Орга-
низационог одбора за обележа-
вање 65 година од формирања
некадашњег Центра. Заменик гра-
доначелника изразио је задовољ-
ство што се бројни чланови
Одбора и Центра враћају сваке го-
дине у наш град како би обеле-
жили овај значајан датум.
Ракочевић је, пожелевши им доб-
родошлицу, поручио да ће у граду
Краљеву увек имати пријатеље и
свесрдну подршку.

Члан Одбора и један од коман-
даната Центра Иван Ботери, из
Словеније, који је био на служби у
Краљеву од 1984. до 1988. године,
истакао је да повезаност са нашим
градом траје шест и по деценија.

-Саобраћајно наставни и
школски центар Краљево био је

највећи центар науке, саобраћаја и
транспорта на територији та-
дашње државе. Град Краљево
представљао је један идеално ур-
банизован саобраћајни простор за
овај центар, изјавио је Ботери, на-
гласивши да се дугогодишња са-

радња негује и са бројним ме-
стима у околини нашег града. 

Према речима Ботерија, током
боравка у нашем граду, поред
обављања војних задатака, увек
им је најбитнија била сарадња са
народом. Како сматра, задатак Од-

бора и представника Града јесте
да и у будућности наставе да
јачају сарадњу између Словеније и
Србије, односно Марибора и Кра-
љева.

Како је истакао Зијат Бећиро-
вић, војник генерације 1987/88,
задовољство је поново бити у Кра-
љеву где је, као и бројни његови
саборци, током боравка у нашем
граду развио нераскидиве везе са
дивним људима из Краљева.

-Као што Краљево не забо-
равља своје пријатеље, могу рећи
у име учесника Центра, којих има
неколико стотина из свих делова
бивше заједничке државе, стојимо
на распологању овом граду и
представници смо и промотери
овог града у који се увек радо
враћамо, поручио је Бећировић.

Он је захвалио заменику гра-
доначелника на гостопримству па
истакао да Краљево има огроман
туристички потенцијал, с обзиром

на своју богату историју, бројне
манастире и бање у близини, а у
тој промоцији, како сматра, ве-
лики допринос могу дати управо
чланови овог одбора, са Иваном
Ботеријем на челу. Он истиче да
ове људе, некадашње војнике, не
треба гледати само као војну
снагу, јер су много више од тога и
могу много допринети друштвеној
заједници.

Након пријема код заменика
градоначелникa Краљева, чланови
Организационог одбора положили
су венац на Споменик српским
ратницима палим за слободу от-
аџбине oд 1912. до 1918. године на
Тргу српских ратника.

Ове године, више од 350
војника и старешина Војне поште
8415 Краљево из касарне Рибница
окупило се на обележавању јуби-
леја – 65. годишњице од оснивања
Саобраћајно наставног и школског
центра Краљево.

Годишњица формирања Саобраћајно наставног и школског центра у касарни Рибница

КРАЉЕВО НЕ ЗАБОРАВЉА СВОЈЕ ПРИЈАТЕЉЕ

Чланови Организационог одбора полажу венац на споменик у центру града

• Више генерација припадника Саобраћајне службе у касарни Рибница у нашем граду окупило се и ове године
1. октобра, када се обележавао Дан Саобраћајно наставног и школског центра Краљево

Град Краљево је био домаћин ма-
нифестације „Такмичарски дани мла-
дих предузетника и иноватора“ коју
уз подршку Владе Републике Србије
и председника Александра Вучића
организује Савез проналазача
Србије. Тимски рад и сарадња, тако
се може описати овогодишње так-
мичење младих предузетника и ино-
ватора. Пре скоро четири године
председник Србије Александар
Вучић усвојио је причу о томе како
млади до 17 година виде себе у бу-
дућности, а то је дуално васпитање
које је сада актуелно по свим осно-
вама. 

-Захваљујући подршци председ-
ника Републике Србије и Владе од-
носно премијерке Републике Србије,
у Краљеву организујемо 35. так-
мичење, са више од 5.500 младих
учесника укупно. Поента овог дру-
жења је како деца виде себе када за-
врше школовање, не током
школовања, које су то њихове идеје,
на који начин ће то пласирати у бу-
дућности ка категорији школство и
шта ће се десити ако из било којих
разлога не буду могли или желели,
или немају капацитет, да иду на фа-

култет… Биће добри средњошколци
са изузетно добрим бизнис плано-
вима. Уз све богатство ума овога
света, без маште, човек као да ништа
није урадио, нагласио је Хаџи Сло-
бодан Бата Симић, председник Са-
веза проналазача Србије.

Едукујући младе како да направе
предузетничку причу, бизнис план,
добију подстицајна средства како би
реализовали пословне замисли, пра-
вилно их усмеравати и помоћи им да
остваре и себе и идеје – задатак је

старијих. Председник Савеза прона-
лазача Србије је захвалио Граду Кра-
љеву односно градоначелнику –
Повељом „Михајло Пупин“, као и
свима који су омогућили и помогли
организацију такмичења и радио-
нице која је претходила, као и ме-
дијима, јер су сви део приче за
будућност, поручио је  Хаџи Слобо-
дан Бата Симић.

Битно је шта млади данас имају
прилику да понуде Србији.  У ОШ“4
краљевачки батаљон“ окупили су се

ученици из 29 школа са 30 екипа, а
представљали су се из четири обла-
сти - ИТ сектор, привреда, здравство
и пољопривреда. 

-Један од основних циљева савре-
меног образовног система јесте да
ученици стечена знања примене у
пракси и да спремно одговоре изазо-
вима савременог друштва. Зато је
веома битно да усвоје веш-
тине доброг предузет-
ништва, које ће им служити
у личном напредовању, у на-
предовању нашег града,
друштва и државе у целини.
Предузетништво је кључна
компетенција ученика и
треба да се развија до краја
обавезног образовања и да
буде основа за даље учење.
Предузетништво даје мо-
гућност да ученици своје
идеје претворе у акцију и
да, кроз креативност, инова-
тивност, преузимање ри-
зика, буду спремни у
планирању и управљању
пројектима,  рекла је Бојана
Маринковић, руководилац
Школске управе.

Будућност се гради на темељу
здравих ресурса и младих људи који
су креативни. У Краљеву су се оку-
пили ученици завршених разреда ос-
новних школа и средњошколци који
су имали прилику да представе своје
иновативне идеје о будућности пред-
узетништва.

А.Кекерић

Циљ такмичења је да ученици стечена знања примене у пракси

Одржани „Такмичарски дани младих предузетника и иноватора“

НИЈЕ БИТНО КО СМО МИ ДАНАС, БИТНО
ЈЕ ШТА СМО ПОНУДИЛИ СРБИЈИ

• У амфитеатру Основне школе „Четврти краљевачки батаљон“ ученици осмог разреда и средњошколци млађи
од 17 година, њих 170 сврстаних у 30 екипа из 29 школа, представили су своје идеје о будућности предузет-
ништва

Предузећу
TEHNO-COOP

потребни возачи
“E” категорије са

искуством у
међународном

транспорту.
Kонтакт телефони:

064/8282750 или
063/504249
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Жички благовесник (279)           

Jун 2013. Другови са факул-
тета и ја обављамо послушање у
кухињи при једном манастиру и
причамо о томе која је средња
школа најбоља ,,подлога“ за
упис на Богословски факултет.
Пошто смо сва тројица за-
вршили гимназију, слoжили смо
се да је она најбоља и да нам је
знање у њој стечено доста по-
могло на факултету. У разговор
се укључује и један старији ис-
кушеник који каже: ,,Добра је
,,подлога“ гимназија. Ја сам за-
вршио нешто друго, али знам
колико вреди знање стечено у
њој.“ ,,А шта си ти то завршио,
брате?“- упитах га. ,,Не-што
дру-го.“- одгвори он и не гле-
дајући у мене.

Као младићу од двадесетак го-
дина његов одговор ме је веома
зачудио. ,,Зашто крије то од нас?
Шта то има у вези са његовом
средњом школом што ми не
треба да знамо?“ Питао сам не-
кога од старијих и искуснијих да
ми појасни. Објашњења су била
да човек који је одабрао да по-

стане монах мора строго да пази
да се не осврће назад, на пре-
ходни период живота, већ мора
само да гледа напред у будућ-
ност, ка своме циљу. ,,Аух чо-
вече“-помислих, --хвала Богу те
ми мирјани не морамо тога да се
пазимо. Ја обожавам да се при-
сећам лепих старих успомена.“ 

Узалуд савети другова и
најближих да се манем копања
по прошлости, да то ништа
добро не доноси, већ само спу-
тава и ограничава човека. Раз-

мишљајући о прошлости  осећао
сам се некако пријатно, спо-
којно и заштићено од изазова
које носи садашњост. Уопште
нисам био свестан да је то за-
право нечија замка.

А онда сам након три године
почео да радим у школи. За не-
кога ко је ,,до јуче“ слушао пре-
даваче у школској клупи и
студентском амфитеатру, ово је
било потпуно непознато иску-
ство. Никада нисам осетио како
је бити са оне стране катедре. 

По инерцији, наставио сам да
тумарам по дугим тунелима свог
детињства: упоређивао сам ђаке
којима сам предавао са собом и
својим вршњацима из ђачког
доба. И шта се догодило? Већ
после прве радне недеље, у
мени су надирале слике неми-
лих личности и догађаја из вре-
мена основне школе, за које сам
мислио да су одавно заборав-
љени. Са таквим сликама повам-
пирила су се и тадашња стања
душе: страх, нетрпељивост, анк-
сиозност. Из дана у дан постајао
сам све нервознији, анксиознији
и агресивнији, уморнији.
Ноћима нисам могао мирно да
спавам. Сва та осећања сам пре-
носио и на ученике--у њима сам
видео своје вршњаке-насилнике.
Увидео сам да тако више није
могло.

Одлучио сам да ствар препу-
стим вољи Божијој и да се
молим пуним јутарњим и вечер-
њим правилом. У јутарњем пра-
вилу пажњу ми је привукао део
из молитве Пресветој Богоро-
дици: избави ме од многих и
горких успомена и подухвата...
Схватио сам у чему је био мој
грех.. Исповедио сам се и добио
савет од свештеника да са вером
и надом у Господа живим са-
дашњицу, јер ни прошлост ни
будућност нису у нашој власти.
Враћање у прошлост на изве-
стан начин обесмишљава свету
тајну покајања, јер нечастиви уз
помоћ сећања на прошле дане
покушава да нас наведе на исте
оне грехе који смо окајали и да
нас баци у стање унинија(безна-
дежности). 

О томе да нас на непрестано
враћање у прошлост подстичу
демони, сведоче бројни примери
из подвижничког искуства све-
тих отаца Цркве: Свети Анто-
није Велики, Исак Сирин, Јован
Лествичник, итд. У свом делу
,,Лествица“, Св. Јован као једну
од најважнијих поука будућим
монасима истиче: Ко се учвр-
стио на овом ступњу, нека се не
осврће на оно што је за њим. 

Но, остављање прошлости
није дужност само монаха већ и
сваког хришћанина. Свето
Писмо нам кроз више примера
говори о томе. У Књизи По-

стања, Лотова жена се због ус-
помена на родни град Содому,
окренула натраг и претворила у
стуб соли. На речи једног мла-
дића: Господе! Ја идем за тобом;
али допусти ми најприје да идем
да се опростим с домаћима
својима, Господ Исус Христос
одговара: Нико није приправан
за царство Божије који метне
руку своју на плуг па се обзире
натраг(Лк 9:61-62).

Да се патријарх Авраам освр-
тао на прошлост, остао би у род-
ном граду Уру, и не би постао
праотац свих хришћана по вери.
Да су се рибари из Галилеје
,,окренули натраг“ уместо што
су оставили своје мреже и
пошли за Христом, не би по-
стали свети, славни, свехвални
апостоли. Због одлучног остав-
љања прошлог живота иза себе
и корачању напред ка Животу
Будућег века, фарисеј Савле по-
стао је апостол Павле, блудница
Марија –преподобна Марија
Египћанка, разбојник Мојсије–
преподобномученик Мојсије
Мурин, многобожни кнез Вла-
димир— свети Владимир Кијев-
ски, др Радоје Арсовић—
преподобни  Јаков Тумански...

Вратимо се часком на почетак
текста. Одговор онога искуше-
ника на моје питање заправо је
непрестана борба са самим
собом и демоном прошлости.
Врло је лако ухватити се у ње-
гову замку, док је изаћи из ње
много теже. Ако нам се икада
учини да нема ничег опасног и
лошег у присећању, учинимо
баш као и онај искушеник - пре-
кинимо са тим одмах. Нема ни-
каквог разлога да жалимо за
младошћу и неоствареним же-
љама, јер је вечна младост сва-
ког човека боголикост његове
душе(Свети Ава Јустин). Они
који воле Господа Христа јесу и
биће вечно млади, а оно ,,што
око не виде и ухо не чу и на срце
људско не дође, то припрема Бог
за оне који Га воле!" Нека нам
сећање на Господа и Царство
Његово буду увек на уму, а про-
шлост, по речима оца Предрага
Поповића, ,,оставимо тамо где
јој је и место—у прошлости.“

вероучитељ 
Филип Зеленовић

ДЕМОНИ ПРОШЛОСТИ И СЕЋАЊЕ НА
ЖИВОТ БУДУЋЕГ ВЕКА

Округли сто на тему „Ква-
литет ваздуха у граду Кра-
љеву и мере за његово
побољшање“ биће одржан у
уторак, 11.октобра,  у Сали за
састанке ресторана „Под оба-
лом“. Циљ је да се кругу реле-
вантних представника
заинтересованих јавности
представе подаци о квалитету
ваздуха у граду Краљеву
током грејне сезоне и локалне
јавне политике града Краљева
у енергетском сектору са
освртом на њихов утицај на
квалитет ваздуха. Биће пред-
стављени и резултати пројекта
„Променама у загревању јав-
них објеката до чистијег ваз-
духа у Краљеву“ кога је, у
предходних шест месеци,
спроводио Краљевачки раз-
војни центар, у оквиру „Зеле-
ног икубатора“- пројекта на
националном нивоу подржа-
ног од стране Европске уније
иФондације Фридрих Ебарт.

Подаци који се буду чули

у првом делу Округлог стола
послужиће као добра основа
за разговор и давање Предлога
неопходних промена локалних
јавних политика у области
квалитета ваздуха као и Пред-
лога мера које може предузети
локална самоуправа у циљу
побољшања квалитета ваздуха
у граду Краљеву током грејне

сезоне.
Планирано је да на Округ-

лом столу учествује 25 учес-
ника: представника локалне
самоуправе, привредног сек-
тора, локалних оцд које се
баве заштитом животне сре-
дине,  медија, научних, здрав-
ствених и образовних
институција.

ПРОМЕНАМА У ЗАГРЕВАЊУ ЈАВНИХ
ОБЈЕКАТА ДО ЧИСТИЈЕГ ВАЗДУХА У ГРАДУ

Округли сто о квалитету ваздуха у Краљеву 
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У оквиру 28 амбуланти  Дома
здравља Kраљево почела је редовна
вакцинација против сезонског грипа.
Вакцина се препоручује грађанима
старијим од 65 година, али, наглаша-
вају, право  на вакцинацију имају и
млађи суграђани који имају ризична
хронична обољења.

-Дом здравља је добио 6.000 доза
четворовалентних вакцина чији је
произвођач Санофи Пастер и изу-
зетно је квалитетна вакцина. Могу се
вакцинисати сви грађани старији од
65 година нарочито са акцентом на
хроничне незаразне болести, уколико
болују од: дијабетеса, хроничне оп-
структивне болести плућа, бубреж-
них болести, кардиоваскуларних
обољења. Право на вакцинацију са
овим дијагнозама имају и сви млађи
грађани, али је карактеристично да се
она препоручује свим лицима ста-
ријим од шест месеци. Препорука је
да вакцину могу примити како труд-
нице тако и доjиље, истиче др
Мирјана Kрчевинац, в.д.директора
Дома здравља.

Kао и сваке године интересовање

за ову врсту вакцинације је велико.
Прошле календарске године потро-
шено је 4.500, од 5.500 доза колико је
стигло у Дом здравља. Ваксигрип че-
творовалентну вакцину могу да
приме бесплатно сви заинтересовани
грађани у својим матичним амбулан-
тама, а од докумената је потребна
здравствена књижица.

-Довољно је да дођете код вашег
изабраног лекара, обавите кратак
преглед и потом се јавите у одељење

за интервенције како би примили вак-
цину. Једина контраиндикација јесте
акутна респираторна или било која
друга инфекција, тј.фебрилно стање.
Значи, лица која имају неку инфек-
цију или температуру не треба у том
тренутку да се вакцинишу, а такође
анамнестички податак да је неко
алергичан на јаја јесте такође контра-
индикација због база  на којима се
ове вакцине праве, упозорава др
Kрчевинац.

Најчешће питање које грађани упу-
ћују лекарима је да ли се у исто време
сме примити вакцина против грипа и
вакцина против ковида?

-Нема никаквих контраиндика-
ција, можете у истом дану примити
обе вакцине, а уколико сте болесни
од било какве акутне респираторне
инфекције након оздрављења у
оном моменту када се добро
осећате можете доћи код вашег ле-
кара и примити вакцину против
грипа. Такође, уколико сте одбо-
лели од ковида након 7 дана када
се осећате сасвим добро можете до
изабаног лекара и примити вак-
цину против грипа, истиче др
Мирјана Kрчевинац.

Вакцину против сезонског грипа
могу примити сва лица старија од
шест месеци,  труднице  и дојиље.
Деца до 9 година која нису редовно
вакцинисана преосталим вакцинама
које су у календару редовне вакцина-
ције, вакцину против грипа примају у
две дозе о чему даља обавештења до-
бијају од изабраног педијатра.

А.Kекерић

Вакцина је бесплатна и прима се у матичним амбулантама

Љубитељи спорта  прошлог  ви-
кенда уживали су у манифе стацији
коју  су  за једнички организовали
Спортски савез  Kраљева  и  Спорт -
ско удружење Зеро 36.  Ово је  прва
година да  се  у  Kрљеву организује
ОЦР трка са препрекама

-Трка  је  интере сантна  зато
што то  није  само трчање или
само пре скакање,  него  је  скуп
разних препрека  уз  трчање,  пу-
зање,  уз  разне  вештине које  су
потребне да  би се  савладале све
препреке  и  стварно сматрам да
свако ко  заврши ову  трку заслу-
жује да се назове херојем,  рекао
је  Милош Симовић,  председник
Спортског савеза града Kраљева,
који је  и отворио ову манифеста-
цију.

Осим што је  једна  од  ретких
манифестација ове врсте одржаних
у нашој  земљи,  организатори се на-
дају да ће оваква промоција здравог
стила живота,  спорта као и физичке
спремно сти да  се  савладају  на јза-
хтевније   препреке  по стати тради-
ционална 

-Дошли смо на идеју  да  напра-
вимо једну овакву трку која  може
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   Спортског удружења Зеро
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У суботу на Берановцу одржана „Трка Хероја“

ПРОМОЦИЈА ЗДРАВОГ СТИЛА 
ЖИВОТА И ФИЗИЧКЕ СПРЕМНОСТИ

*На стази дугој 10 километара са укупно 23 захтевне препреке вештине,
снагу и кондицију испробало више од 350 такмичара из свих градова Србије

Почела вакцинација против сезонског грипа 

СТИГЛО ШЕСТ ХИЉАДА ДОЗА

Oвог понедељка на Факултет
за  машинство и  грађевинарство
организован је  свечани пријем
студената прве године основних
академских студија ,  на  сва  три
студијска програма.  Креће нова
школска  година за  студенте ,  а
након свечане  доделе  индекса ,
одмах почињу и обавезе.  Бруцо-
шима је  срећу пожелео декан
факултета др Миле Савковић.

-Ово је  на јважнији  дан
током године за наш факултет.
Пријем нових бруцоша и  до-
дела диплома су најзначајнији
датуми и за  нас и за  наше сту-
денте .  Што се  тиче  ове  го-
дине,  јако смо задовољни како
је  протекао  упис ,  обзиром да
је  број  нових студената  већи
за неких 15 одсто у одно су на
прошлу годину.  Ове  школске
године имамо укупно уписа-
них 128 студената прве године
на сва три студијска програма,
а  то  су  машинско инже-
њерство ,  грађевинско инже-
њерство  и  инжењерство
заштите на раду.  Морам да на-
поменем да смо ми као и увек
испоштовали оно што смо

обећали ђацима када смо оби-
лазили школе .  Сви бруцоши
који  живе  ван  територије
града  Краљева  имају  обезбе-
ђено ме сто  у  дому и  биће
смештени ту,  одмах од  првог
дана,  истакао је  др Миле Сав-
ковић,  декан Факултета за  ма-
шинство и  грађевинарство  у
Краљеву.

Што се  тиче  бруцоша,  неки
су упознати мање а  неки више
са радом овог краљевачког фа-
култета .  Спремни су  за  нове
обавезе и нови период живота,
а  многи од  њих дошли су  из
других ме ста  и  градова .  И
један од разлога због којег  су
се  неки од  младих људи од-
лучили да упишу Факултет за
машинство и грађевинарство у
Краљеву,  јесте и место које их
чека у  студентском дому.  Сви
уписани невезано од  успеха
или про сека ,  имају  право  да
буду у дому и то је  нешто што
им много значи,  посебно у пе-
риоду када  многи од  њих
први пут  напуштају  своје
домове.

Т.А.

ВИШЕ БРУЦОША НЕГО
ПРОШЛЕ ГОДИНЕ

М          

У Заводу за јавно здравље Краљево 

ЗЗЈЗ  Краљево је  по сле
земљотре са  о стао  без
зграде ,  али подстанарски
дани су  завршени.  По сле
више од деценије изграђена
је  нова  зграда ,  коначно су
се  све  службе уселиле  у
нови про стор и  кренула  је
нова  епоха  за  ову  изузетно
важну установу.

-По сле  12  година  смо по-
ново на  старој  адре си,  али
овога пута у  потпуно новој  и
савременој  згради која  апсо-
лутно задовољава  све  услове
које  једна  оваква  установа
треба и мора да има.  Претход-
ног  викенда смо пре селили и
последњу службу у нови про -
стор,  а  сада је  дошло време да
се отвори и наша ПЦР лабoра-
торија .  У питању је  најсавре-
менија  лабoраторија  тог  типа
чији је  капацитет 400 узорака
дневно што апсолутно задово-
љава потребе територије  коју
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ОТВОРЕНА ПЦР ЛАБOРАТОРИЈА
• У питању је најсавременија лабораторија тог типа чији је капацитет 400 узорака дневно, а намењена је пре свега

детекцији корона вируса, мада желимо у перспективи да имплементирамо и друге методе за које је ПЦР златни стан-
дард, истиче др Марија Божовић, в.д. директора Завода за јавно здравље Краљево

• У краљевачки Дом здравља стигла Ваксигрип четворовалентна вакцина коју  могу да приме бес-
платно сви заинтересовани грађани у својим матичним амбулантама, а од докумената је потребна
само здравствена књижица
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Свечани пријем студената прве године на ФМГ у Краљеву

ШАПЕ ГНЕВА: ЛЕГЕНДА О
ХЕНKУ 
од  6 .  до 19.октобра од  18:00
Жанр:  анимирани,  авантура,  коме-
дија ,  синхронизовано,   у  2Д фор-
мату
Трајање: 97  минута
Режија:   Mark Koets ier,  Rob
Minkoff ,  Chris  Bailey
Сценарио:   Ed Stone ,  Nate  Hopper,
Mel  Brooks
Улоге:  Стеван Пиале,  Александар
Глигорић,  Дарија Врачевић
О филму: Хенк, љупки пас који машта
о томе да  по стане  самурај ,  креће  на
путовање,  у  потрагу за својом судби-
ном.  На његову не срећу,  оно што ће
пронаћи је чудан и негостољубив град
Kакамучо,  у коме он болно штрчи,  јер
је  он пас,  а  сви остали су… мачке!  А
као што сви знамо мачке стварно,  али
СТВАРНО не воле псе.
Очајнички желећи да се додвори суг-
рађанима,  Хенк несвесно постаје  део
плана подлог,  нарцисоидног Ика Чуа,
који  жели да  уништи све  становнике
Kакамучоа.  Али једна мала препрека
налази  се  на  путу  Икиној  владавини
светом (ок,  владавини у Kакамучоу) ,
а  његов зли план је  да превари Хенка
да му помогне,  и заувек протера ста-

новнике .  Али тада  се  појављују
Џимбо,  некада  моћни самурај  и
Емико,  же стоко маче  које  дели Хен-
кове  снове .  За једно,  овај  чудни трио
креће на путовање које  ће им помоћи
да превазиђу предрасуде  и  науче
право значење пријатељства.

ТРАГ ДИВЉАЧИ 
од  6 .  до 12.октобра  од  20:00,  22:00
Жанр:   драма,  историјски,  трилер,
домаћи,   у  2Д формату
Трајање: 105  минута
Режија:  Ненад Павловић
Сценарио: Ненад Павловић,  Димит-
рије Војнов,  Ђорђе Милосављевић
Улоге:  Радивоје  Буквић,  Предраг
Мики Манојловић,  Нада Шаргин,
Милош Тимотијевић,  Драган
Бјелогрлић, Милена Павловић, Јово
Максић,  Петар Зекавица,  Мирко
Влаховић, Филип Шоваговић, Борис
Миливојевић
О филму:   Перспективни новинар у
комунистичкој  Југо славији  1979.  го-
дине  истражује  свирепо политичко
убиство  у  малом руралном ме сту,
само да би се нашао уплетен у мрачну
породичну драму препуну скривених
тајни кроз вековну традицију насиља.
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ВАЖНИ БРОЈЕВИ ТЕЛЕФОНА

МУП 192
Ватрогасци 193
Хитна помоћ 194
Телефонске сметње 19771
Телеграми и међ. разговори 1961
Информације 11811
Служба буђења 19811
Војна хитна помоћ 1976
СОС телефон 355 607
АМС 1987
ПУКраљево                        364 000
Саобраћајна полиција 364 014
Општина Краљево 306 000
Правна помоћ 306 048
Железничка станица 313 555
Аутобуска станица 313 444
Електродистрибуција - диспечер   322 892
Водовод - диспечер 307 155
Топлана - диспечер 314 888
Чистоћа - диспечер 362 202
Болница 301 988
Дом здравља „Рибницa“ 372 070
Дом здравља „Женева“ 323 797
Дечја поликлиника 301 729
Музеј 315 350
Народна библиотека 321 377
Краљевачко позориште 311 322
Туристичка организација Краљева 316 000
Биоскоп „Кварт“ 311 571
Црвени крст  316 650
Ветеринарска станица 324 295
Историјски архив Краљево 317-560

У оквиру 28 амбуланти  Дома
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   на вакцинацију имају и
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   труднице  и дојиље.
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да парира тркама које  се  одржавају
у  Србији .  Лепо смо успели да  то
све организујемо и припремимо, јер
је  организација  овакве  трке  изу-
зетно напорна .  Иако је  полигон
урбан,  изузетно је  про стран и  по-
трбно је  до ста  логистике  и  много
људи,  али задовољни смо како  је
све  испало,  поручио је  Иван Јова-
новић из  Спортског удружења Зеро
36.

Одзив  уче сника  био је  више
него одличан,  а  поред такмичара из
Kраљева готово да није  било града
у  Србији  из  кога  није  било уче с-
ника.  

Трка  Хероја  одржана је  на  Бе-
рановцу на истом месту где је  про-
шле године  одржано Међународно
војно такмичење,  а  уче ствовало је
више од 350 такмичара.

А.П

   вцу одржана „Трка Хероја“

МОЦИЈА ЗДРАВОГ СТИЛА 
Ж А И ФИЗИЧКЕ СПРЕМНОСТИ

   10 километара са укупно 23 захтевне препреке вештине,
с    испробало више од 350 такмичара из свих градова Србије

     

   

   
   

   
   

    
   

    
   
    
    

   
   

    
    

   
       

     
    

    
    
      

   
   

    
    

    
  

  
     
      

   

    
   

   
   

     
    

     
    

   

    
     
    

    
    

      
    

     
     

    
   

     
    

   
    
       

     
    

   

  
 

Међу такмичарима виђен је и већи број припадница лепшег пола

    ље Краљево 

   
  

  
   
   

    
    

    
    

 
    

    
     

   
   

   
     

    
    

      
     

    
   

    
   

   

ЗЗЈЗ  Краљево покрива .  У
овом моменту поменута лабo-
раторија  је  намењена пре
свега  детекцији  корона ви-
руса ,  што имамо намеру да  у
скорије  време изменимо.  Же-
лимо у перспективи да импле-
ментирамо и  друге  методе  за

које  је  ПЦР златни стандард,
каже др Марија Божовић,  в .д .
директора  Завода  за  јавно
здравље Краљево.

У про сторијама Службе
микробиологије ЗЗЈЗ Краљево
свечано је  отворена  ПЦР ла-
бoраторија .  Тако је  ова  уста-

нова  по стала  једна  од  на јса-
времених у Србији и региону
која  сада  пружа максималну
услугу.

-Поменута  ПЦР лабoрато-
рија  је  данас почела са радом.
Дуго смо ово ишчекивали, али
коначно су се стекли услови и
технички и кадровски у новој
згради,  скоро усељеној ,  да за-
почнемо рад  на  методи ПЦР.
У питању је  пре  свега  детек-
ција ковид вируса у тренутној
пандемији,  али се надамо про-
ширењу капацитета  за  иден-
тификацију других узрочника,
других инфекција ,  уколико
буду по стојали изазови да  се
то ради,  напомиње др Татјана
Шаренац,  шеф Службе микро-
биологије  ЗЗЈЗ Краљево.

Свечаном чину отварања
поменуте лабoраторије прису-
ствовао  је  велики број  го -
стију,  а  ту је  био и први човек
града.

-Град Краљево је  за једно
са  Канцеларијом за  управ-
љање јавним улагањем уче -
стовао  у  по следњој ,  трећој
фази изградње нове  зграде
ЗЗЈЗ  Краљево која  се  налази
на  старој  адре си,  у  насељу
Хигијенски завод.  Сви корис-
ници услуга  ове  установе
могу да виде и да се увере да
је  ово  на јбоља зграда  ЗЗЈЗ  у
читавој  Србији .  Сви запо с-
лени у  овој  установи имају
одличне  услове  за  рад  и  оче-
кујем да ће у будућности ЗЗЈЗ
Краљево бележити још боље
резултате,  на поно с свих гра-
ђана Краљева,  нагласио је  др
Предраг  Терзић,  градоначел-
ник Краљева

ЗЗЈЗ  Краљево почиње да
живи нови живот  радећи
веома значајан  и  одговоран
по сао ,  на  задовољство  свих
нас,  не само из Краљева.

А. Даишевић

У новој лабораторији обезбеђен рад у врхунским условима

ТВОРЕНА ПЦР ЛАБOРАТОРИЈА
    ременија лабораторија тог типа чији је капацитет 400 узорака дневно, а намењена је пре свега

д   са, мада желимо у перспективи да имплементирамо и друге методе за које је ПЦР златни стан-
д    а Божовић, в.д. директора Завода за јавно здравље Краљево

• У краљевачки Дом здравља стигла Ваксигрип четворовалентна вакцина коју  могу да приме бес-
п             

  

Kлуб Спин арт
из Kраљева први пут
је организовао дво-
дневно такмичење у
стоном тенису. И док
су у суботу насту-
пиле млађе катего-
рије, недеља је била
резервисана за се-
ниоре.

-Први дан је био
бодовног карактера
од стране Стоноте-
ниског савеза
Србије, док је други
дан био намењен за
рекреативце и све
љубитеље стоног те-
ниса. Што се тиче уз-
раста и категорија имамо млађе категорије,
мини кадете, кадете, женске категорије, мини
кадеткиње, млађе кадеткиње, јуниоре, рекао је
Алекса Лазаревић, члан клуба Спин арт из
Kраљева 

Такмичење је било регионалног карактера,
а током два дана трајања турнира наступило је
око 120 такмичара. Идеја организатора је да се
овај спорт мало више промовише у Kраљеву

- Генарално битно је бавити се било којим

спортом и то усмерење треба да постоји од
малих ногу, а што се тиче стоног тениса, иако
тако не изгледа он је изyзетно захтеван спорт.
Развија све мишиће код деце а још га зову и
брзопотезним шахом, додао је Лазаревић.

Kлуб Спин арт из Kраљева тренутно броји
око 20 чланова, налази се у краљевачком на-
сељу Рибница, а надају се да ће управо овај
турнир постати традиционалан и додатно за-
интересовати младе да се баве овим спортом.

А.П

МЛАДИ ЗА БОДОВЕ, 
РЕКРЕАТИВЦИ ЗА ДУШУ

У суботу и недељу у Краљеву одржано такмичење у стоном тенису 

*Првог дана такмичења снаге су одмерили млађи учесници,
док су се у недељу такмичили сениори * То је била и прилика да
се промовише овај изузетно захтеван спорт

Ово је била прилика за промоцију стоног тениса

        

   
 

  6 .  до 19.октобра од  18:00
Ж   анимирани,  авантура,  коме-
д    у  2Д фор-
м

   минута
Р   Mark Koets ier,  Rob
M   

  Ed Stone ,  Nate  Hopper,
M  

   
  

      
      

     
      

     
      

        
      

   
     

    
    

     
    

     
    

       
      

    
    
     

     
      

    
  

  
  6 .  до 12.октобра  од  20:00,  22:00

Ж   драма,  историјски,  трилер,
д   у  2Д формату
Т    минута
Р   

   
   

   
   

  
   

   
   

   Перспективни новинар у
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5.октобар
1870. - Усвојен Закон о

устројству прве учитељске
школе у Крагујевцу

1887. - Одржано прво зва-
нично државно спортско првен-
ство у Србији - прво друмско

бициклистичко првенство на
релацији Београд- Смедерево

1915. - Почела Мојковачка
операција у Првом светском
рату

1940. - Рођена Милена Дра-
вић, позоришна, филмска и ТВ
глумица

1954. - Велика Британија,
САД, ФНРЈ и Италија потписале
Лондонски споразум о Слобод-
ној зони Трста, државној гра-
ници и међудржавним односима
Југославије и Италије

1973. - Умрла Милунка Савић,
наредник српске војске у Осло-
бодилачким ратовима 1912-
1918, носилац 2 Ордена
француске Легије части. Била је
српска хероина Балканских ра-
това и Првог светског рата, на-
редник у Другом пуку српске
војске „Књаз Михаило“, жена са
највише одликовања у историји
ратовања. Рањавана је у борбама
девет пута. Због неизмерне
храбрости Французи су је про-
звали „српска Јованка Орле-
анка“.Рођена је 1890. или 28.
јуна 1892. године како пише у
њеној чланској карти удружења
резервних војних старешина, у
селу Копривница код Јошаничке
Бање у Рашкој, од мајке Данице
и оца Раденка, као најстарије
дете. Када је по објављивању
Указа о мобилизацији 30. сеп-
тембра/3. октобра 1912. године,
и дошло до масовног одзива,
Милунка је одлучила да се
пријави на једном од мобилиза-
ционих зборишта у Београду.
Регистровала се под именом
Милун Савић. 

У Балканским ратовима 1912.
и 1913. године борила се као,
преобучена у мушкарца. Њен
анатомски пол открило је бол-
ничко особље, после рањавања
у Брегалничкој бици, скоро го-
дину дана после приступања
српској војсци.

У Првом светском рату, такође
се пријавила као добровољац.
Примили су је Војвода Путник и
Краљ Александар - који ју је од-
редио у Други пук. Била је део
„Гвозденог пука“, најелитнијег
Другог пука српске војске
„Књаз Михаило“. У овом пуку,
осим ње, борила се и Шкоткиња
Флора Сандс. Милунка се ис-
такла као бомбаш у Колубарској

бици. Ту је, за вишеструко хе-
ројство, добила Карађорђеву
звезду са мачевима. У јесен
1915. године у Македонији је
тешко рањена у главу и тако по-
вређена се повлачила преко Ал-
баније. После неколико месеци
опоравка вратила се на Солун-
ски фронт, где је учествовала у
биткама, на лето и јесен 1916.
године. Ту се истакла у бици на
Кајмакчалану, у окуци Црне
реке, када је „гвоздени пук“ био
прикључен 122. француској ко-
лонијалној дивизији. Тада је за-
робила 23 бугарска војника. 

Добила је многа, и највиша,
одликовања, међу којима и два
француска ордена Легије части
и медаљу „Милош Обилић“.
Једина је жена на свету која је
одликована француским орде-
ном Ратни крст са златном пал-
мом. 

Када је 1920. године демоби-
лисана није имала где да ста-
нује, па је ноћивала 16 дана у
"Прокопу", тражећи намештење
и смештај. Петнаест година је
радила најтеже и најпрљавије
послове. Без школе и самоука,
после рата је најпре радила у
Босни и Херцеговини, као кува-
рица, болничарка, контролор у
фабрици војних униформи.
Удала се 1922. године, за осам
година млађег Вељка Глигоро-
вића из Мостара, где су се и
упознали, а 1924. добили су
ћерку Милену. Усвојила је још
три ћерке.

Почетком 1920-их година за
заслуге у рату, од државе је до-
била имање у Степановићеву,
селу крај Новог Сада, где је по-
дигла кућу и са сестром Слав-
ком обрађивала имање, док је
брак са Вељком, западао у
кризу, тако да је сама подизала
четворо деце. Касније, у по-
трази за бољим животом,

заједно са ћеркама је отишла за
Београд, где је месецима поку-
шавала да нађе посао. Стано-
вала је у Скадарској 33, усред
Београда са три кћерке.

На иницијативу њених са-
бораца, од 1929. запослили су је
као чистачицу канцеларије ди-
ректора, у Хипотекарној банци у
Београду, где је провела највећи
део свог радног века. Занема-
рена и од свих напуштена, пен-
зију је стекла радећи. Одбила је
понуду да се пресели у Фран-
цуску и да добија француску
војну пензију. Уместо тога,
изабрала је да живи у Београду,
где су људи брзо заборавили
њене заслуге. За све то време
ишколовала је и одгајила триде-
сеторо деце коју је доводила из
свог родног села. 

Након рата, власт јој је 1945.
доделила пензију. Старост је
провела у својој кући на Вож-
довцу, у друштву унука и у ре-
довним сусретима са војним
ветеранима. 1972. године, Скуп-
штина града Београда доделила
јој је једнособан стан у насељу
Браће Јерковић, на 4. спрату у
згради без лифта. Годину дана
касније, након три мождана
удара, умрла је штрикајући
(према исповести њеног унука)
у том стану 5. октобра 1973. го-
дине. 

Сахрањена је на Новом гро-
бљу, у Београду. Њени посмртни
остаци пренети су из породичне
гробнице у Алеју великана, 40
година након смрти, 10. новем-
бра 2013. године.

2000. - Протести у Србији
због непризнавања изборних ре-
зултата на председничким избо-
рима 24. 09. 2000.

2004. - У касарни Топчидер
убијени гардисти Војске Србије
и Црне Горе Драган  Јаковљевић
и Дражен Миловановић

6.октобар
1833. - Рођен Јован - Јолес

Андрејевић, лекар, књижевник и
преводилац, сарадник 

"Данице" и "Летописа" Ма-
тице српске, један од оснивача
Српског народног  позоришта у
Новом Саду

1875. - Шекспиров "Краљ
Лир" први пут приказан на
сцени Народног позоришта у
Београду

1893. - У Београду почела са
радом прва јавна електрична
централа у Србији - овај  датум
обележава се као Дан Електро-
привреде Србије

1989. - Основан Музеј науке и
технике у Београду

2007. - Умро Лазар Ристовски,
композитор и клавијатуриста,
члан групе "Смак" и  "Бијело
дугме"

7.октобар
1789. - Аустроугарска војска

освојила Београд
1813. - Падом Београда угу-

шен Први српски устанак про-
тив Турака

1877. - Рођен Војислав Илић -
Млађи, књижевник. Војислав
Илић-Млађи је завршио гимна-
зију и Правни факултет у Бео-
граду. Радио је као судски
чиновник у Чачку, Крушевцу и
Јагодини. Био је секретар Апе-
лације и инспектор Мини-
старства правде у Београду.
Прве књижевне радове објавио
је у листовима "Звезда", "Дело",
"Коло", "Бранково коло" и др.
Писао је критике и водио жучне
књижевне полемике, а дао је и
више превода с руског, францус-
ког и немачког језика. Најбоље
су му песме о личној љубавној
драми, као што су: "Звони", "Из
једне шетње'', "Ноћна свирка",
"Из болничких часова" и "Над
извором Тимока", искрене у
тону и емоционално потресне.

1897. - Рођен Боривоје-Бора
Јовановић, новинар и уредник
листова "Политика", "Спорти-
ста", "Југословенска спортска
ревија", доајен спортског нови-
нарства, једини српски новинар
на Првом светском првенству у
фудбалу у Монтевидеу 

1914. - Рођен Михаило Лалић,
књижевник, уредник "Борбе",
"Књижевних новина" и "Нолит"-
а, академик 

1915. - Мајор Драгутин Гаври-
ловић издао Наредбу о одбрани
Београда у Првом светском рату
Око 14.30. мајор Гавриловић је
прикупио своја три вода, два
вода 3. батаљона и Сремски

одред и пред кафаном „Јасени-
цом“ издао следећу заповест: 

„Јунаци!
Тачно у 15 часова непријатеља

се има разбити вашим силним
јуришом, разнети вашим бом-
бама и бајонетима. Образ Бео-
града, наше престонице, има да
буде светао. 

Војници! Јунаци!
Врховна команда избрисала је

наш пук из бројног стања, наш
пук је жртвован за част Бео-
града и Отаџбине. Ви немате
више, да се бринете за животе
ваше, они више не постоје. 

Зато напред у славу! За Краља
и Отаџбину! Живео Краљ!
Живео Београд!” 

1928. - Откривен споменик
Победник на Калемегдану, дело
вајара Ивана Мештровића

1988. -Дан Града Краљева.
Tројица тадашњих директора
краљевачких установа културе:
Слободан Ђорђевића, директор
Завода за заштиту споменика

културе, Радомир Ристић, ди-
ректор краљевачког Историјског
архива и Драган Драшковић, ди-
ректор овдашњег Народног му-
зеја, осмишљавали су поставку
посвећену обележавању  80-ого-
дишњици пробоја Солунског
фронта. Њихов заједнички пред-
лог био је да се за Дан града на
Ибру, који у основи носи име-
ницу краљ, изабере 7. октобар, у
народу познат као Kраљевдан,
који Српска православна црква
слави као Светог Симона Мо-
наха, у знак сећања на монашко
име Стефана Првовенчаног.
Овај предлог преточен је у од-
луку на седници градске скуп-
штине 22. септембра 1988.
године, а потписао ју је та-
дашњи председник скупштине
општине Kраљево др Радослав
Јовић.

Фотографије: Википедија

ДОГОДИЛО СЕ...

Милунка Савић

Мајор Драгутин Гавриловић 

Дан Града Краљева
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ПРОГРАМ РЕГИОНАЛНЕ ТЕЛЕВИЗИЈЕ КРАЉЕВО (од 7. до 13. октобра  2022.)

Петак Субота Недеља Понедељак Уторак Среда Четвртак

07:00    Дневник
ДАНАС  3   (р)
07:30    Документарни
програм 

08:00    Пољопривредна
емисија  (р)
09:05    Серијски  про-
грам  (р)
10:10    Образовни
програм
12:15    Филм                
15:10    Реч по реч   (р)  
16:00    Везе  (р)
17:00    Дневник
ДАНАС  1
17:30    Серијски  про-
грам
19:00    Дневник
ДАНАС  2
19:30    Инвестиције 
20:00    ЕKОНОМЕТАР
20:30    ПОРТРЕТ Плус
(р)  
21:00    Серијски програм
22:00    Дневник
ДАНАС  3
23:30    Циклус  руског
филма 
ФИЛМСKИ  МАРА-
ТОН

07:00    Дневник  ДАНАС  3
(р)
07:30    Серијски  програм  (р)
10:00    ОГЛАСИ (12:00,
15:00, 16:45, 19:30, 00:15)
10:15    У  нашем  атару
11:00    Серија 
12:15    Циклус  руског  филма
(р)
14:00    Anny STYLE     (р) 
15:10    Јаче жене за боље
сутра  (р)

16:00    ЕKОНОМЕТАР  (р)
16:30    Слике живота  
17:00    Дневник  ДАНАС  1
17:30    Органски живот
18:00    Серијски  програм  
19:00    Дневник  ДАНАС
2
19:30    Жене и вино   
20:00    Проширимо поро-
дицу
21:00    Рашка туристички
потенцијал Србије 
22:00   Дневник  ДАНАС
3
22:30    Серија:  
23:30    ФИЛМСKИ  МА-
РАТОН

07:00    Дневник
ДАНАС  3   (р)
07:30    Серијски програм
(р)
08:00    АутоТРАГАЧ (р)
08:30    Слике живота
09:05    Серијски  програм
(р)
10:15    Образовни  про-
грам
12:15    Филм  

15:10    Рашка туристички
потенцијал Србије (р)
15:30    Свет на длану  (р)
16:00    Pet Friendly

17:00    Дневник
ДАНАС  1
17:30    Серијски  програм
19:00    Дневник
ДАНАС  2
20:00    Азбука здравља
01:00    Филмски маратон 

07:00    Дневник  ДАНАС
3   (р)
07:30    Kућица у цвећу (р)
08:00    Органски живот
(р)
08:20    Серија
09:05    Серијски  програм
(р)
10:15    Образовни  про-
грам
12:15    Филм   
14:10    У  нашем  атару
(р)  
15:10    ЕKОНОМЕТАР
(р)
16:00    Anny STYLE   (р)  
17:00    Дневник  ДАНАС
1
17:30    Серијски  програм
19:00    Дневник  ДАНАС
2
20:00    Врњачка Бања ту-
ризам
21:00    Вино  и  виногра-
дарство
22:00    Дневник  ДАНАС
3
22:30    Филм

07:00    Дневник  ДАНАС
3   (р)
07:30    Отворите атлас   (р)    
08:00    Азбука здравља  (р)
09:05    Серијски  програм
(р)
10:15    Образовни  програм
12:15    Филм   
15:00    Врњачка  Бања ту-
ризам (р)
16:00    Проширимо поро-
дицу (р)
17:00    Дневник  ДАНАС  1

17:30    Серијски  програм
19:00    Дневник  ДАНАС  2
19:30    Инвестиције  (р)
20:00    Јаче жене за боље
сутра
21:00    Серијски  програм
(р)
22:00    Дневник  ДАНАС  3
22:30    Филм

07:00    Дневник  ДАНАС
3   (р)
07:30    Рашка туристички
потенцијал Србије  (р)

08:00    Пољопривредна
емисија  (р)
09:05    Серијски  програм
(р)
10:10    Цртани филм
10:40    Образовни  про-
грам
12:15    Филм  
15:10    Јаче жене за  боље
сутра (р)
16:00    Органски живот
(р)
16:30    АутоТРАГАЧ (р)
17:00    Дневник  ДАНАС
1
17:30    Серијски  програм
19:00    Дневник  ДАНАС
2
19:30    Жене и вино  (р)
20:00    РЕЧ ПО РЕЧ
21:00    Anny STYLE   
22:00    Дневник  ДАНАС
3
22:30    Филм 
00:00    ФИЛМСKИ  МА-
РАТОН

07:00    Цртани филм
08:30    Млади су закон
09:00    Цртани филм
09:00    Врњачка Бања

туризам  (р)
09:30    Серијски про-
грам
10:10    ПОЉОПРИ-
ВРЕДНА ЕМИСИЈА 
11:00    Kућица у цвећу
11:30    Отворите атлас
12:15    Филм  (р)
13:45    Проширимо по-
родицу  (р)
14:30    АутоТРАГАЧ
(р) 
15:00    Реч по реч (р)                    
16:00    ПОРТРЕТ Плус
17:00    Дневник
ДАНАС  1
17:30    Везе  (р)          
18:00    Серија:      (р)      
19:00    Дневник
ДАНАС  2
19:30    Вино  и  вино-
градарство  (р)
20:00    Филм  (р)              
22:00    Дневник
ДАНАС  3
22:30    Филм   (р)     

ОВАН                                                                                                                                                                                      
ПОСАO: У данима током ове
седмице на дневни ред до-
лазе недовршене ствари из

прошлости. Неке  ће у вама изазивати
нерасположење, па ћете их одрађивати с
безвољно или с љутњом. Осећаћете се
нестабилно и неће вам бити јасно на
чему сте. Причекајте. Будите стрпљиви. 
ЉУБАВ: Мањак интересовања за љубав
резултат је ваше сумњичавости. Сами
ћете себи стављати препреке за љубав
иако су објективне околности добре. Мо-
жете и примећивати да сте дистанцирали
од партнера, а без правог разлога. 
ЗДРАВЉЕ: Осетљиво грло и крајници                                                                                                                                                                                        

БИК                                                                                                                                                                             
ПОСАО: Покренућете неке
ствари које можда неће одмах

да дају резултате, али бићете на добром
путу. Користите у данима током ове сед-
мице помоћ од  људи од утицаја својим
пословним  знањем. 
ЉУБАВ: Повремено ће вам се чинити
да ствари иду спорије него што бисте ви
желели.  Ипак, мораћете да се усагла-
сите с партнером како бисте функциони-
сали жељено. Успећете уз нешто
стрпљења. 
ЗДРАВЉЕ: Психичка оптерећеност

БЛИЗАНЦИ                                                                                                                                                                            
ПОСАО: Чиниће вам се да је
ваш посао у рукама других.

Вероватно сте у праву. У овом тренутку
ви не можете много да утичете на
ствари, али то не значи да нећете моћи
касније. 
ЉУБАВ: Није лоше причати, али не-
мојте причати превише јер би ваша
љубав могла да постане аналитична

прича.Пустите нека се ваша љубавна
прича развија природно и без превише
анализа. За анализе ће бити времена кас-
није. Једноставно уживајте. 
ЗДРАВЉЕ: Чувајте се у саобраћају

РАК                                                                                                                                                                                      
ПОСАО: Поставите боље
критеријуме у послу и да оба-

вите оно што морате да урадите. Не по-
стављајте себи сада летвицу превисоко
јер сте у фази кад је око вас превише
изазова, а ваша је енергија на минимуму. 
ЉУБАВ: Шарм и енергичност биће
ваши адути за успешно завођење особа
супротног пола. Понекад ћете за друге
бити неухватљиви. Ипак, предајте се
оном ког волите, а највише зато да кас-
није не бисте зажалили.  
ЗДРАВЉЕ: Поведите више рачуна о ис-
храни

ЛАВ                                                                                                                                                                                    
ПОСАО: Волите да видите
конкретне резултате, а управо

ће они почети да се појављују у данима
током ове седмице.Можда то неће бити
ништа сензационално, али ви ћете у
томе препознавати чињеницу да сте
посао усмерили тачно тамо где треба.
Бићете задовољни.                                                                                                            
ЉУБАВ: Заједно са вољеном особом
пролазићете занимљива искуства у којим
ће обе стране откривати понешто ново.
Схватићете не само да се волите, него и
да делите много тога заједничког. 
ЗДРАВЉЕ: Одлично                                                                                                                                          

ДЕВИЦА                                                                                                                                                                                
ПОСАО: Можете се затећи у
ситуацији кад ће се најозбиљ-

није мерити ваша постигнућа. Крите-
ријуми би могли да буду строги, али не

брините,  имате све квалитете да до-
бијете заслужено добру оцену. Само бу-
дите оно што јесте. 
ЉУБАВ: Своју велику енергију уло-
жићете у учвршћивање односа с особом
коју волите. Биће то предани труд с важ-
ним резултатима. Послужићете се новим
идејама које ће повремено изненађивати
другу страну. Ништа вас неће зауставити
у изражавању емоција.
ЗДРАВЉЕ: Несаница                                                                                                                                      

ВАГА                                                                                                                                                                                  
ПОСАО: Решите се својих ве-
ликих дилема које се појав-

љују онда кад ствари не иду глатко.
Немојте себи на вашу хороскопску Вагу
додавати још један тег. Није све тако
тешко као што вам се чини на први по-
глед. Комуницирајте и тако ћете доћи до
решења. 
ЉУБАВ: Љубавна свакодневница ће вам
се једног дана чинити као из бајке, а већ
другог ће вам изгледати досадно.Боље
балансирајте и негујте  своје памћење
како не би заборавили да вам је јуче
било сасвим добро. 
ЗДРАВЉЕ: Чувејте се повреда                                                                                                                                                              

ШКОРПИЈА                                                                                                                                                                          
ПОСАО: Неки пословни про-
блеми коначно ће остати иза

вас. Пред вама се сада отварају нове мо-
гућности и само од вас зависиће како
ћете их искористити. Гледајте пози-
тивно, а нађите у себи стрпљења и снаге
за препреке. 
ЉУБАВ: Чиниће вам се да вам љубав
измиче из руку. То ће вас живцирати и
растужити. Треба да схватите да није све
у вашем наступу, него да и друга страна
има нека своја права. 

ЗДРАВЉЕ: Контролишите крвни прити-
сак

СТРЕЛАЦ                                                                                                                                                                          
ПОСАО: Прилике за развој
каријере биће уско повезане с

борбом и стресом. На вама је да проце-
ните своје снаге и снаге противника па
да поступите реално и паметно. Важно
је да економишете са својим снагама јер
ће вам недостајати енергије. 
ЉУБАВ: Ваша знатижељна природа по-
стаће мало умеренија, а ви на неки начин
мирнији. Барем кад се ради о љубави.
Више вам неће бити важна занимљива
дешавања, него ћете успети да уживате
у сасвим малим и обичним ситуацијама. 
ЗДРАВЉЕ: Честе промене расположења                                                                                                                                                                                                                                                                              

ЈАРАЦ                                                                                                                                                                                       
ПОСАО: Како дани буду од-
мицали током седмице, при-

метићете да постајете све креативнији.
Због тога ћете почети да радите с више
задовољства. Ваше идеје биће добро
прихваћене од стране ваших сарадника. 
ЉУБАВ: Наићи ћете на низ прилика за
лепа познанства површног карактера.
Добро за забаву. Зато смањите своја љу-
бавна очекивања. 
ЗДРАВЉЕ: Чувајте се падова.                                                                                                                                                           

ВОДОЛИЈА                                                                                                                                                                        
ПОСАО: Предлагаће вам се
много тога, али ви сами не-

ћете моћи да утичете на ствари. Осећа-
ћете се као посматрач којем се нешто
нуди без правог изазова. Сарађујте и па-
жљиво слушајте. Читајте између редова.
Оно што сад не иде, ићи ће касније. 
ЉУБАВ: Између вас и вољене особе
сваким ће даном бити све више размена
идеја, разумевања и склада, а поверење

ће расти. Бићете задовољни и срећни
што је тако. Они који су још сами кон-
такт ће започети на интелектуалном
нивоу. 
ЗДРАВЉЕ: Чувајте се стресних ситуа-
ција                                                                                                                        

РИБЕ                                                                                                                                                                                   
ПОСАО: Решили сте веће по-
словне дилеме и сад смелије

идете напред. Мало по мало почињете да
градите нове услове рада или нове
пројекте. У себи носите ону светлост
којом ћете пробудити многе око себе.
Треба само да верујете да можете све. 
ЉУБАВ: Имате осећај да вам нешто
константно измиче. Долазите у ситуа-
цију где више немате ниједан дипломат-
ски начин да вољеној особи саопштите
шта вм је на срцу. 
ЗДРАВЉЕ: Психичка оптерећеност
праћена нервозом
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После осам утакмица без победе у краљевачкој Слоги нова промнена тренера

Фудбалери Слоге ни после
осам кола не знају за победу. На
гостовању у Ваљеву „бели“ су из-
губили од Будућности Крушика
резултатом 1-0, примвши гол у 87.
минуту утакмице. До тог тренутка
гледали смо тврду, типичну првен-
ствеу утакмицу, без много при-
лика, уз благу теренску надмоћ
домаћина. Када се чинило да ће
Слога коначно стићи до бода,
уследила је грешка најуже од-
бране, очајна реакција у тренутку
када је требало испуцати лопту из
свог шеснаестерца и све је казнио
Илија Милановић, нападач Будућ-
ности. Тако је Слога уписала пети
пораз у сезони, уз три ремија и
остала са три бода прикована за
претпоследњу, 15. позицију на та-
бели. Скроман учинак за клуб који
је летос имао велике турбулен-
ције, накнадно ушао или боље
речено задржао српсколигашки
статус и током трајања прве полу-
сезоне доводио играче у ходу по-
кушавајући да надомести оно што
је пропуштено током лета. Када
кола крену низбрдо,а Слогина
одавно језде ка понору, кривац је
обично тренер. Тако се после
петог пораза у сезони Слога захва-
лила на сарадњи Урошу Калинићу,
београдском стручњаку који се
прихватио посла летос када је
мало ко то хтео.

- Нешто смо корали да проме-
нимо – почиње причу Милан
Кесић, председник ФК Слога из
Краљева. – Свесни смо свих де-
шавња и чињенице да смо тим
стварали у ходу, попуњавали
празна места. Сигурно да смо
негде и погрешили, али прошло је
пола првог дела првенства, не-
мамо победу и просто се тражила
нека реакција. Одлучили смо да
прекинемо сарадњу са Урошем
Калинићем коме се захваљујемо
на сарадњи и н а свему што је ура-
дио за тим и клуб. Дао је себе,
трудио се, али је резултат изостао.

Нису у клубу из Индустријске
улице дуго чекали. За новог шефа
струке изабран је Дејан Срдић, не-

кадашњи тренер суботичке Бачке
1901. У фудбалској каријери нови
тренер Слоге је игфрао закулски
Хајдук,а у иностранству за Мари-
бор са којим је освојио титулу, за
мађарски Дебрецин, за фински
Тампере, био је у Шведској, играо
у клубовима из БиХ. 

- Дејана Срдића дуго познајем
и веома ценим њеогв рад. Позвао
сам га као пријатеља да нам по-
могне и он је пристао, иако је
имао на столу понуду клуба из
Мађарске који игра у елити. Ве-
руејм да ће продрмати екипу, да ће
унести нову енргију у тим и да
ћемо успети да прекинемо пост.
Да остватримо неколико победа
које би нам поправиле шансе у

борби за мирну луку српсколигаш-
ког „Запада“ – закључује Милан
Кесић, председник краљевачке
Слоге.

Нови шеф струке „белих“ већ
је прионуо на посао. Изнео је и
своје утиске после пар тренинга
са екипом.

- Квалитет постоји, то је еви-
дентно и просто се не мирим са

чињеницом да немамо више бо-
дова и да немамо остварену по-
беду у лиги. Потребно је играче
психолошки опоравити, улити им
веру у себе и сопствене могућно-
сти и сигуран сам да ћемо брзо
пребродити резултатску кризу. У
овом тренутку се само бавим

својим играчима, али прикупљам
информације о лиги, о наредним
противницима и мислим да ту
неће бити проблема. Остаје да ра-
димо вредно, предано, момци су
прави професионалци, ћуте, тре-
нирају, заиста морам да кажем да
је ово одлична група која просто
није имала ни среће у претходном
периоду – каже Дејан Срдић, шеф
струке краљевачке Слоге.

Нови стратег Слоге ће дебито-
вати на клупи у суботу када на
Градски стадион стиже новајлија
у лиги и стари Слогин знанац
Полет из Љубића.

- Чуо сам све најлепше о По-
лету. Имају квалитетног струч-
њака који одлично познаје лигу,
показали су се као веома неугодан
тим и на гостовањима. Имају
десет бодова више од нас и десет
места су боље пласирани од нас.
Значи да су фаворити, али никоме
не признајем да је бољи док не по-
беди. У Краљеву играмо, пред
нашом публиком и на нашем те-
рену, морамо ми да се питамо.
Учинићемо све да дођемо до прве
победе. За мене и играче био то
велики импулс за наставак сезоне
– закључује Дејан Срдић тренер
Слоге.

Утакмица Слога-Полет
(Љубић) на програму је у суботу
од 15 часова.

А. Даишевић

ДЕЈАН СРДИЋ ПРЕУЗЕО „БЕЛЕ“

БУДУЋНОСТ КРУШИК – СЛОГА (КВ)  1  –  0  (0  –  0)
Стадион: Парк Пећина   Гледалаца: 300  Судија:  Мирослав Јокић

(Богатић)   Стрелац:  Милановић у 87.  минуту   Жути картони:  Секу-
лић (Слога)

БУДУЋНОСТ КРУШИК: Матић,  Тодоровић,  Гентић,  Матић,
Павловић (Ђорђевић),  Исидоровић (Алексић) ,  Петровић,  Ђерамано-
вић,  Тешић (Ристовић),  Трипковић (Милановић),  Рајевац

СЛОГА: Грујичић,  Тодорић,  Тошковић (Будаи) ,  Анђелковић,
Панић (Суботић) ,  Левићанин,  Савић (Петковић) ,  Ве сић (Иветић) ,
Секулић,  Луковић,  Гудурић.

Играч утакмице: Илија Милановић (Будућност Крушик)

Слога још чека прву победу-нападач белих Драгољуб Анђелковић у акцији (фото:Г. Шљивић)

Дејан Срдић нови тренер ФК Слога Краљево

• После петог пораза у сезони, на гостовању у Ваљеву, челни човек Слоге Милан Кесић одлучио да се захвали
на сарадњи Урошу Калинићу • Нови шеф струке српсколигаша из града на Ибру Дејан Срдић • Циљ је до зиме
сакупити што је могуће више бодова, потом следи ремонт тима и добре припреме за остварење амбиција, уве-
рава први човек Слоге.

Табела 
1  Смедерево 1924 8    8 0    0 18 3 24
2  Борац 1926 8    6 1    1 18 5 19
3  ФАП 8    5 2    1 11 7 17
4  Слога (П) 8    4 2    2 10 6 14
5  Полет (Љ) 8    4 1    3 20 15 13
6  Будућност Крушик 2014 8    4 1    3 9 12 13
7  Тутин 8    3 3    2 9 6 12
8  Рађевац 8    3 2    3 12 9 11
9  Слога (ББ) 8    3 1    4 14 11 10
10  Реал 8    3 1    4 7 10 10
11  Будућност (А) 8    2 3    3 9 11 9
12  Млади радник 1926 8    3 0    5 8 13 9
13  Таково 8    2 2    4 7 14 8
14  ОФК Михајловац 8    1 3    4 6 17 6
15  Слога (К) 8    0 3    5 4 13 3
16  Мачва 1929 8    0 1    7 6 16 1

Претходног викенда настав-
љено је државно првенство за
јуниоре у америчком фудбалу. У
оквиру 2. кола јуниорске лиге Кра-
љевске Круне су пред својим на-
вијачима победиле тим Орлова из
Новог Београда резултатом 6-0.
Ретко када се догоди да се утак-
мица америчког фудбала заврши са
једним тачдауном,а управо се то
догодило на терену СЦ „Магно-
хром“. Михаило Ђокић, квотербек
Круна је успео да протрчи кроз од-
брану гостију и забележи тачдаун,
односно постигне резултат којим се
ова утакмица и завршила. Кра-
љевске Круне су тако оствариле
другу победу, док тим Орлова из
Новог Београда има два везана по-
раза. У наредном колу Краљевске
Круне за противника имају јуниор-
ски тим београдских Вукова.

Истог дана органиозован је и
турнир Флег лиге петлића (играчи
до 13 година) у којој су гости
Круна били Вукови из Београда,
Орлови из Новог Београда и Вајлд

Боарси из Крагујевца. Круне су по-
бедиле Вукове и комшије из Кра-
гујевца,а пораз доживели од
новобеоградских Орлова.

А.Д.

ЈЕДАН ТАЧДАУН ЗА ПОБЕДУ
АМЕРИЧКИ ФУДБАЛ

Ђокић као фурија протрчао кроз одбрану Новобеограђана

 

 
    

    
   
   

    
     

     
      

   
    

     
   

    
      

  
    

     
     
      

    
     

      
      

      
     

      

      
    

    
    
      
   

 
  

   
     

   

    
     

     
  

    
   

     
     
     
      

   

       
    
  

   
       

    
     

     
    

 
     

   
       

      
   

     
    
    

        
      

     
    

   
    
    

     
  

     
     

      
    

     
    

    

 

      

   
                 

                 

         

  
      

  
  

   
   

    
    

    
   

    
    

      
     
    

     
    
     

  
   

    
   

     
    

   
    

    
   

      
       

     
    

      
    

     

   
    
    

    

     
  
     

   
   
  

    
    
     

      
  

 

  
     

   
    

    
    

     
   

      
     

   
   

     
      

   
    
     

    
      
   

      
     

    
     
     

     
    

    
   
    
     

   
    

   
   

      
  

      
   

    

    Техничар-Напредак 037
2   

    
 

    

   Гимназијалац-Борац 0-2
(  

   
   

 
   

   
     

 
  

  

  
 

       

      

             
        

         
          

        



137. октобар 2022

Краљевачка „Електромонтажа
д.о.о., београдски ВС Енерџи доо
и хотел „Фонтана“ из Врњачке
Бање остали чланови спонзорског
пула краљевачког суперлигаша и
продужили уговоре на још годину
дана. ОК Рибница може да радује
и чињеница да се пул спонзора
шири, па су од данас чланови пула
и компанија Ејват, краљевачке
фирме Амига и ЂУЂА. Подсећамо
да је Рибница управо на крилима
досадашњих спонзора стигла до
другог трофеја у историји, Купа
Србије. Слути да би и ова сезона
могла бити успешна.

- Протеклих година имали смо
сјајну сарадњу и ова подршка је
клуб подигла у сваком смислу те
речи. Није овде само реч о новцу,
већ и комплетна логистика коју
добијамо од спонзора је на изузет-
ном нивоу. Ови људи су стално уз
клуб, прате наш рад, радују се по-
бедама и тугујуи са нама када из-
губимо. Отуда је ово изузетан дан
за ОК Рибница и све наше чла-

нове. Ми ћемо се још јаче борити
да остваримо резултате вредне по-
штовања и исписивања неке нове
странице клупске историје, али и
историје спорта у граду на Ибру –
нагласио је тренер Рибнице,
Милан Симојловић.

Спонзори популарних „муске-
тара“ су друштвено одговорне
фирме које су препознале у од-
бојкашком клубу правог партнера

са јасним циљем и амбицијама.
- Рибница је изградила име још

у време велике Југославије. То је
озбиљна спортска организација
која заслужује нашу подршку. Као
друштвено одговорне фирме чи-
нимо то и чинићемо у периоду
који долази са намером да овај
клуб и град Краљево остваре же-
љено када је спорт у питању. Већ
се радујем заједничким сусретима

и новој сезони – у име спонзора се
обратио Иван Гарићевић из кра-
љевачке Електромонтаже д.о.о.

Улагање локалне самоупораве у
спорт из године у годину је веће и
то даје резултате. Први човек
града подсећа да остаје тежња да
у догледно време стигне и титула
првака државе у једном лопташ-
ком спорту.

- Радује ме да су досадашњи
спонзори Рибницед остали уз
клуб,а ево стигли су и нови. И по-
себно ме радује што су ту краље-
вачка предузећа. Град издваја
велики новац, али он није дово-
љан за остварење жељених резул-
тата. Потребна је помоћ привреде

и надам се да је ово леп пример и
да ће бити још великих и малих
спонзора, јер свака помоћ је доб-
родошла. Остајем уверења да ће
један краљевачки клуб освојити
титулу првака Србије у лопташком
спорту. Можда је Рибница томе
најближа – нагласио је др Предраг
Терзић, градоначелник Краљева.

Како су истакли у Рибници нови
уговори са спонзорима само су по-
тврда да је то више од пословног
односа, да влада породична атмо-
сфера. У том и таквом амбијенту
Рибница ће покушати да досања
сан и освоји титулу првака
Србије.

А. Даишевић

Ок Рибница продужила сарадњу са спонзорима 

ЗА „МУСКЕТАРЕ“ НЕМА ЗИМЕ
• Спонзори који подржавају ОК Рибница продужили уговоре са краљевачким суперлигашем, а стигли су и нови • По

речима водећих људи клуба, Рибница ће бити спремна за борбу за највиши пласман и освајање нових трофеја. 

Представници спонзора ОК Рибница са члановима клуба током потписивања уговора

Одбојкаши краљевачке Риб-
нице победници су 3. по реду ме-
ђународног меморијала „Душан
Бошковић-Боле“ организованог у
знак сећања на родоначелника
краљевачке одбојке и оснивача
суперлигаша из града на Ибру.
„Мускетари“ су у финалу побе-
дили Нови Сад максималним ре-
зултатом 3-0 (25-17, 25-21,
25-20) и тако освојили прво
место са 8 бодова. Новосађани
су други са шест, Монтана из Бу-
гарске трећа са четири, док је
Пирин последњи четврти без бо-
дова. У првој утакмици 3. кола
овог турнира Монтана је побе-
дила Пирин са 3-0 (25-22, 25-20,
25-22).

Првог дана међународног
турнира нови суперлигаш Нови
Сад је победио екипу бугарске
Монтане резултатом 3-0 (25-21,
25-23, 25-16). Рибница је у дру-
гој утакмици дана била убед-
љива против друге бугарске
екипе, Пирина из Разлога резул-
татом 3-0 (25-14, 25-19, 25-21).
Рибница је највећи проблем

имала у мечу 2. кола са Монта-
ном у коме је губила 2-0 и 22-18
и успела да начини преокрет и
победи 3-2 (24-26, 20-25, 25-23,
25-22, 15-13). Нови Сад је у мечу
2. кола победио Пирин резулта-
том 3-1 (25-22, 23-25, 25-22, 25-
17)

Пехар за најмађег играча
турнира добио је други либеро
Рибнице Никола Маричић, док је
пехар за МВП целог турнира

отишао у руке првог либера Кра-
љевчана Милоша Крстеског.
Рибница и Краљево су се још
једном сетили Душана Бошко-
вића, великог ентуизијасту, пре-
гаоца, одбојкаша, тренера,
спортског радника какав се дуго
неће родити на овим просто-
рима. Отуда је овај турнир нешто
што мора да траје у годинама и
деценијама које долазе.

А. Даишевић

РИБНИЦИ БОШКОВИЋЕВ МЕМОРИЈАЛ
ЗАВРШЕН МЕМОРИЈАЛНИ ОДБОЈКАШКИ ТУРНИР У KРАЉЕВУ

Одбојкашки клуб Техничар, у
знак сећања на трагично настрадалу
16. годишњу Кристину Кику Марко-
вић, одбојкашицу овог клуба, органи-
зовао је трећи по реду меморијални
турнир. У госте „техничаркама“
дошле су екипе Борца из Чачка, На-
претка 037 из Крушевца, ЖОК Жупе
из Александровца, Ивањице, краље-
вачког Гимназијалца. Занимљиво да
пет од шест учесника турнира на-
ступа у Другој лиги група „Запад“. У
предивном амбијенту сала ОШ
„Браћа Вилотијевић“ и ПХШ „Др
Ђорђе Радић“ одигране су врло за-
нимљиве и неизвесне утакмице. По-
бедник је екипа Ивањице која је у
финалу победила краљевачки Техни-
чар резултатом 2-1. У борби за треће
место Борац је победио ЖОК Жупу
резултатом 2-0, док је Гимназијалац
истим резултатом у борби за пето
место био бољи од крушевачког На-
претка. Тренери су за најбољег при-
мача сервиса на овом турниру
прогласили Дуњу Ђукић из краље-
вачког Техничара. Породица по-
чивше Кике Марковић обезбедила је
пехаре и за овај меморијални турнир,

а финалној утакмици присуствовала
је Кристинина мајка Тања. 

Одбојкашки клуб Техничар из-
ражава захвалност свим учесницима,
школама у чијим салама су се играле
утакмице, судијског организацији
Краљева за учешће на турниру и ње-
говој организацији. Кристина Кика
Марковић заувек остаје део Техничар
породице.

РЕЗУЛТАТИ:
Група „А“   Техничар-Напредак 037
2-0 (25-12, 25-17)
Напредак 037-ЖОК Жупа 1-2 (25-19,
17-25, 10-15)
ЖОК Жупа-Техничар 0-2 (24-26, 17-
25)
Група „Б“  Гимназијалац-Борац 0-2
(18-25, 25-27)
Борац-Ивањица 0-2 (15-25, 22-25)
Ивањица-Гимназијалац 2-1 (25-8, 17-
25, 15-12)
За 5. место: Гимназијалац-напредак
037 2-0 (25-15, 25-14)
За 3. место: ЖОК Жупа-Борац 0-2
(18-25, 6-25)
ФИНАЛЕ: Техничар-Ивањица 1-2
(28-26, 21-25, 12-15)

А.Д.

ИВАЊИЦА ПОБЕДНИК 
„КИКИНОГ МЕМОРИЈАЛА“

ОДБОЈКА

ОК Рибница победила на меморијалу Дуђан Бошковић Боле

Одбојкшице Техничара са мајком почивше Кристине Марковић

• Рибница остварила све три победе на турниру у част свог оснивача и родо-
начелника краљевачке одбојкашке школе • Појединачне награде такође Кра-
љевчанима, МВП турнира Милош Крстески, најмлађи играч на турниру Никола
Маричић, други либеро „мускетара“ • Рибница у суботу (19ч) дочекује Топлича-
нин из Прокупља у мечу осмине финала Купа Србије.
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Металац је блистао на свом
првом овосезонском гостовању. Уз
то, Лозница је одиграла слабо и
када се све сабере Краљевчани су
лакше него се очекивало стигли до
треће узастопне победе. У редо-
вима гостију све је функционисало
перфектно, није било опуштања и
код веома високе предности. За ор-
ганизацију су били заслужни
Душан Митровић и Бранко Вељо-
вић, за голгетерски учинак Андреј
Бишевац. Ипак, издвојио се неса-
владиви голман Владан Комато-
вић, са великим бројем одбрана,
чиме је створена разлика којој је
кумовала и слаба игра Лозничана
у одбрани.

У наредном колу у Краљево
стиже трофејни нишки Железни-
чар, дојучерашњи члан елитног
ранга такмичења. Овај меч се игра
у недељу од 19 часова. 

ЛОЗНИЦА – МЕТАЛАЦ
22:33 (11:19)

Дворана: Лагатор  Гледалаца:
300  Судије: Даути и Минић (оба
Београд) Седмерци: Лозница 6(2),
Металац 1(0)  Искључења: Лоз-
ница 12, Металац 14 минута.

ЛОЗНИЦА: Марјановић, Јова-
новић, Драгутиновић 3, Симић
1(1), Обреновић 2, Новаковић 1,
Радовановић, Цвијетић, Ристић,
Цвијетић, Ристић, Цвијановић 1,
Лекић 1, Стефановић, Цвијић 4(1),

Митровић 4, Стевић 3, Гудурић 2. 
МЕТАЛАЦ: Бишевац 13, Обра-

довић, Митровић 4, Милојевић 1,
Барбуловић, Славковић, Поповић 3,
Кочовић, Лекић, Ђорђевић 2, Вељо-
вић 4, Вушуровић, Поповић,
Остојић, Гамбер 6, Коматовић. 

Играч утакмице: Владан Кома-
товић (Металац).

РЕЗУЛТАТИ 3. кола: Желез-
ничар – Бела Паланка 30:26
(13:17), Вранје – Гоч 21:25(9:12),
Хајдук Вељко – Власотинце 27:26
(17:15), Куршумлија – Млади Рад-
ник 27:14 (11:14), Мокра Гора –
Прибој 28:29 (13:12), Лозница  -
Металац 22:23 (11:19).

А. Даишевић

Супер „Б“ лига за рукометаше група „Исток-Запад“

МЕТАЛАЦ СЛАВИО У ЛАГАТОРУ

Рукометашице Металца побе-
диле су имењака из Ваљева ре-
зултатом 30-26 (16-10) у мечу 2.
кола Прве лиге група „Запад“.
Изабранице Александра Несто-
ровића су питање победника ре-
шиле у првих 30 минута.
Сигурне у одбрани и ефикасне
у нападу биле су „лавице“ и то
је донело шест голова предно-
сти које су зналачки чувале у
наставку. Све што су гошће из
Ваљева успеле јесте да смање
разлику и добију друго полу-
време. Ипак, краљевачке руко-

меташице су оствариле први
тријумф у сезони као најава још
бољих игара.

Најефикасније у домаћем
тиму биле су Јована Пантовић
са 7 и Милица Станковић са 6
голова, док је у редовима ва-
љевског Металца 2015 од-
скочила Мирјана Обреновић са
8 голова. ЖРК Металац из Кра-
љева има победу и реми после
два кола првенства,а наредног
викенда „лавице“ гостују другој
екипи Јагодине.

А.Д.

ПРВА ЛИГА ГРУПА „ЗАПАД“ ЗА РУКОМЕТАШИЦЕ

Вредна победа у лозничком Лагатору-детаљ са утакмице Лозница-Металац

Детаљ са утакмице рукометашица краљевачког Металца

• Краљевачки Металац је на првом овосезонском гостовању, у мечу 3. кола, по-
бедио у Лозници истоимени домаћи тим резултатом 33-22 (19-11) •  У одличном
наступу Металца посебно су се истакли Андреј Бишевац са 13 и Ђорђе Гамбер са
6 голова • Код домаћина Бојан Цвијић и Александар Митровић постигли су по 4
гола • Металац после три гола има максималан учинак од 6 бодова, а у наредном
колу крај Ибра гостује нишки Железничар (недеља 19ч).

Табела 
1  Металац 3    3 0    0 95 70 6
2  Гоч Меркур 3    3 0    0 93 73 6
3  Хајдук Вељко 3    3 0    0 86 76 6
4  Власотинце 3    2 0    1 76 70 4
5  Бела Паланка 3    2 0    1 93 88 4
6  Прибој 3    2 0    1 76 86 4
7  Куршумлија 3    1 0    2 76 76 2
8  Врање 1957 3    1 0    2 66 71 2
9  Железничар 1949 3    1 0    2 80 90 2
10  Мокра Гора 3    0 0    3 86 93 0
11  Млади радник 3    0 0    3 73 85 0
12  Лозница 3    0 0    3 74 96 0

Одигране су утакмице  5. кола
Градске фудбалске лиге Краљево.
У групи „Ибар“ дерби је одигран у
Студеници где је Биљановац сла-
вио победу вредну овере лидерске
позиције на табели. У Јошаничкој
Бањио није било голова ни побед-
ника, док је у Врби домаћин лако
изашао на крај са „фењерашем“ из
Самаила.

РЕЗУЛТАТИ 5.кола: Студен
Витез-Биљановац 0-2, Гранит-
Стара Чаршија 0-0, Партизан-Бу-
дућност (С) 2-0. У овом колу
слободан је био Млади радник
1925 из Грдице. 

ПАРОВИ 6. кола: Млади рад-
ник 1925-Студен Витез (субота),
Стара Чаршија-Биљановац (недеља
11ч), Гранит-Партизан. У овом
колу слободна је Будућност из Са-
маила.

ГРАДСКА ФУДБАЛСКА ЛИГА КРАЉЕВО- ГРУПА „ИБАР“ - 

БИЉАНОВАЦ НЕЗАДРЖИВ

Биљановац славио у Студеници-детаљ са утакмице

Табела 
1  Биљановац 4    4 0    0 14 5 12
2  Стара Чаршија 4    3 1    0 6 2 10
3  Партизан 4    2 0    2 11 10 6
4  Студен Витез 4    2 0    2 9 8 6
5  Гранит 5    1 2    2 8 8 5
6  Млади радник 1925 4    1 1    2 10 8 4
7  Будућност 5    0 0    5 3 20 0

1  Лозница град 2    2 0    0 88 44 4
2  Пријепоље 2    2 0    0 70 43 4
3  Јагодина 2 2    2 0    0 59 39 4
4  Бекамент ББ - 2 2    1 1    0 52 42 3
5  Металац (К) 2    1 1    0 49 45 3
6  Металац 2015 2    1 0    1 59 45 2
7  Раднички (С) 2    1 0    1 53 49 2
8  ОРК Лозница 2    1 0    1 54 55 2
9  Пазар 2003 2    0 0    2 41 63 0
10  СПД Раднички - 2 2    0 0    2 32 58 0
11  Кошутњак 2    0 0    2 35 62 0
12  Металац АД 2    0 0    2 43 90 0

Табела 

На теренима Прве лиге
група „Запад“ за рукометаше
одигране су утакмице 2. кола.
Слога је у Краљеву победила
Младост из Чачка резултатом
31-29 (17-19) и тако стигла до
првог тријумфа у сезони. Иза-
браници Владана Костића су

после слабијег првог полувре-
мена, одиграли одличан наста-
вак, начинили преокрет и
дошли до бодова. 

У наредном колу Слога го-
стује екипи Златара из Нове
Вароши.

А.Д.

ПРВА ЛИГА СРБИЈЕ ГРУПА „ЗАПАД“ ЗА РУКОМЕТАШЕ

ПРЕОКРЕТОМ ДО ПОБЕДЕ

ТАБЕЛА
1  Мачва 2     2 0    0 77 58 4
2  Шамот 65 2 2    2 0    0 75 63 4
3  Јагодина 2    2 0    0 53 44 4
4  Металац (В) 1    1 0    0 31 17 2
5  Златар 2    1 0    1 82 70 2
6  Параћин 2    1 0    1 55 52 2
7  Слога (К) 2    1 0    1 58 65 2
8  Локомотива 2    1 0    1 70 78 2
9  Жупа 54 1    0 0    1 32 37 0
10  Карађорђе 2    0 0    2 61 73 0
11  Младост 2    0 0    2 55 71 0
12  СПД Раднички 2 2    0 0    2 40 61 0

КРАЉЕВАЧКИ 
МЕТАЛ(АЦ) ЈАЧИ
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На теренима МФЛ Краљево пре-
тходног викенда одигране су утакмице
8. кола. Лидерску позицију је преузела
Звезда из Чукојевца после победе у Ви-
тановцу, док су „мегданџије“ из Цве-
така освојили три бода у
Драгосињцима. До бодова у гостима је
стигао и лигаш са Рудна и то на тешком
гостовању у Метикошима. У дерби
мечу у Мрсаћу није било победника,
али није мањкало узбуђења. Домаћин је
имао више прилика,а на крају гости
могу да жале за промашајем којим су
могли до целог плена. На „Муниси-
палу“ крај Лопатнице бодове су оста-
вили Матаружани, док је лигаш из
Дракчића уписао четврту узастопну по-
беду и сада је на два бода од трона. У
још једном дербију, на старом аеро-
дрому, није било победника,а Годачи-
чани су предали трон комшијама из
Чукојевца. У дербију зачеља у Ласцу
није било победника.

РЕЗУЛТАТИ 8. кола: Богуто-
вачка бања-Матаруге 2-0, Морава
(М)-Поповићи Врњци 1-1, Млада
Крила-Минерал 2015 1-2, Омлади-
нац-Аполон 2018 2-1, Јединство (Д)-
Јово Курсула 2-3, Магнохром-
Јединство (Г) 1-1, Лазац-Краљево
Хајдук 1-1, Гружа-Звезда 0-1.

ПАРОВИ 9. кола: Минерал 2015-
Омладинац (недеља 11ч), Звезда-Млада

Кртила, Краљево Хајдук-Гружа, Једин-
ство (Г)-Лазац, Поповићи Врњци-Маг-
нохром, Јово Курсула-Морава (М),

Матаруге-Јединство (Д), Аполон 2018-
Богутовачка Бања.

А.Д.

МЕЂУОПШТИНСКА ФУДБАЛСКА ЛИГА КРАЉЕВО

ЗВЕЗДА ЈАЧЕ СИЈА

У групи „Морава“, у 5. колу,
дерби је игран у Опланићима где су
„пескари“ угостили Стубалце. Виђена
су четири гола и подела плена која је
омогућила гостима да задрже лидер-
ску позицију. Реми је виђен и у
Штулцу где је гостовао Милаковац
2018, док је у Шумарицама домаћин
победио неугодне госте из Обрве,а на-
вијачи уживали у пет лепих голова и
много узбуђења. До прве победе у
лиги је стигао и дебитант из престо-
нице српског туризма и то на госто-

вању у Годачици. 
РЕЗУЛТАТИ 5. кола: Младост

1981-Милаковац 2018 1-1, Шумадија-
Слога (О) 3-2, Згодачица-Врњачка
Бања 1-2, Младост 1925-Стубал 2-2.
У овом колу слободна је била Морава
из Сирче. 

ПАРОВИ 6. кола: Врљачка
Бања-Младост 1925, Милаковац 2018-
Шумадија (субота), Слога (О)-Зго-
дачица, Морава (С)-Младост 1981. У
овом колу слободан је Стубал.

А.Д.

Градска фудбалска лига Краљево- група „Морава“ -

СТУБАЛЦИ ИЗДРЖАЛИ У ОПЛАНИЋИМА

Утакмицама 6. кола претход-
ног викенда настављено је
првенство Окружне фудбалске
лиге. Водећи Ибар није успео да
упише и шесту везану победу, у
комшијском дербију у Прогоре-
лици одиграо је нерешено. Побе-
дом у Ушћу, повратник у овај
ранг, Борац из Вранеша стигао је
до друге позиције. Ово је трећа
победа у четири везана меча без
пораза екипе уз Вранеша. У Ко-
нареву је домаћин, очекивано,
био убедљив против гостију из
Делимеђе, док је изненађење на-
правио лигаш из Тутина победом
у Јовцу. Победника није било у
Милочају где су гостовали „ма-
линари“ из Врдила, док је у још
једном недељном матинеу у
Печеногу домаћин победио госте
из Новог Села.

РЕЗУЛТАТИ 6. кола: Мило-
чајац-Младост (В) 1-1, Проле-
тер-Омладинац 2-0,
Будућност-Коштам Поље 5-1,
Рибница-Јединство 2017 0-1,
Радник-Борац (В) 1-3, Тавник-
Рудар 2-0, ОФК Прогорелица-
Ибар 1-1. 

ПАРОВИ 7. кола: Рудар-Про-
летер, Младост (В)-Рибница
(субота), Ибар-Будућност, Омла-

динац-Проглорелица, Борац (В)-
Тавник, Јединство 2017-Радник,

Коштам Поље-Милочајац.
А.Д.

Окружна фудбалска лига

ПРОГОРЕЛИЧАНИ ЗАУСТАВИЛИ ИБАР

ТАБЕЛА 
1  Звезда 8    5 2    1 25 13 17
2  Јединство (Г) 8    5 1    2 13 9 16
3  Морава (М) 8    4 3    1 14 8 15
4  Омладинац 8    5 0    3 17 14 15
5  Јово Курсула 8    4 2    2 15 11 14
6  Поповићи Врњци 8    4 2    2 15 12 14
7  Магнохром 8    4 2    2 12 11 14
8  Минерал 2015 8    4 1    3 16 13 13
9  Богутовачка Бања 8    4 1    3 19 22 13
10  Млада крила 8    4 0    4 20 19 12
11 Гружа 8    3 1    4 7 8 10
12  Матаруге 8    3 1    4 11 14 10
13  Аполон 2018 8    1 3    4 11 14 6
14  Јединство (Д) 8    2 0    6 10 16 6
15  Краљево Хајдук 8    0 3    5 10 18 3
16  Лазац   8    0 2    6 9 22 2

Буран дерби у Мрсаћу и подела плена

ТАБЕЛА
1  Ибар 6    5 1    0 16 4 16
2  Борац (В) 6    4 1    1 17 7 13
3  Пролетер 6    4 1    1 10 8 13
4  Младост 6    3 2    1 11 7 11
5  Будућност 6    3 1    2 11 7 10
6  Јединство 2017 6    3 1    2 11 8 10
7  Рудар 6    3 0    3 11 7 9
8  Омладинац 6    2 1    3 8 9 7
9  Радник 6    2 1    3 6 7 7
10  Тавник 6    2 1    3 7 9 7
11  ОФК Прогорелица 6    1 3    2 5 6 6
12  Рибница 6    1 1    4 4 11 4
13  Милочајац 6    1 1    4 3 15 4
14  Коштампоље 6    0 1    5 7 22 1

Борац са штитом кроз Ушће

Претходног викенда одигране
су  утакмице 7 .  кола  Шумадијско-
Рашке фудбалске  зоне .  Дерби је
одигран на  крагујевачком Бубwу
где је лигаш из Рашке минималцем
победио домаћу Шумадију 1903 и
задржао лидерску позицију на та-
бели. Карађорђе је у Новом Пазару
о својио бод,  док су  фудбалери из
Ратине  поклекли у  Илићеву.  Се-
рију  добрих игара  и  победа  На-
претка  у  Грачацу прекинула  је
Јошаница убедљивим тријумфом.
Вредну победу о стварио је  Гоч у
Врњцима,  као  и  Корићани против

Груже.
РЕЗУЛТАТИ 7.  кола:  На-

предак-Јошаница 0-4,  Шумадија
1903-Бане 1931 0-1,  Гоч-Трепча
1-0 ,  Корићани-Гружа 2-1 ,  Бу-
дућно ст-Мокра  Гора  1-1 ,
Србија-Полет 3-1,  ОФК Рас-Ка-
рађорђе 1-1.  

ПАРОВИ 8.кола:  Карађорђе-
Гоч,  Мокра  Гора-Шумадија  1903,
Гружа-Будућно ст,  Напредак-Ко-
рићани (субота) ,  Јошаница-
Трепча ,  Полет-ОФК Рас ,  Бане
1931-Србија.

А. Даишевић

БАНЕ СЛАВИО НА БУБЊУ
Шумадијско-Рашка фудбалска зона

ТАБЕЛА
1  Бане 1931 7    5 2    0 10 1 17
2  Јошаница 7    5 1    1 11 4 16
3  Корићани 7    3 3    1 11 7 12
4  Мокра Гора 7    3 2    2 11 11 11
5  Напредак (Г) 7    3 2    2 7 10 11
6  Полет (Р) 7    3 1    3 9 8 10
7  Трепча 7    2 3    2 12 9 9
8  Карађорђе 7    2 3    2 12 11 9
9  Гоч 7    3 0    4 9 10 9
10  Србија 7    2 2    3 10 12 8
11  Шумадија 1903 7    2 0    5 9 12 6
12  Будућност (Р) 7    1 3    3 8 14 6
13  Гружа 7    1 2    4 8 12 5
14  ОФК Рас 7    1 2    4 6 12 5

Славље фудбалера Јошанице после победе у Грачацу

ТАБЕЛА
1  Стубал 5    4 1    0 16 9 13
2  Младост 1925 4    3 1    0 14 4 10
3  Шумадија 5    3 0    2 12 9 9
4  Слога Обрва 4    2 0    2 8 8 6
5  Морава 4    2 0    2 4 4 6
6  Милаковац 2018 4    1 2    1 6 6 5
7  Врњачка Бања 5    1 1    3 4 7 4
8  Младост 1981 5    1 1    3 7 12 4
9  Згодачица 4    0 0    4 3 15 0
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На старту нове сезоне КЛС
Слога је у спортском храму на десној
обали Ибра угостила новајлију у
елитном рангу такмичења, Чачак '94.
Краљевчани су веома добро почели
меч, после три и по минута игре
имали су вођство 13-6 захваљујући
пре свега шуту за три поена (две Ни-
колић и једну Стаменић). То је усло-
вило и први предах са клупе гостију.
Није много помогло, јер су пулени
Марка Димитријевића било врло ра-
зиграни. Ни рани излазак из игре ка-
питена Стефана Матовића због
повреде није пореметио игру
„белих“. Серија поена Калила, Пау-
новића и Стаменића донела је Слоги
највећу предност у финишу прве чет-
вртине 27-14. Слога је и у другој чет-
вртини играла на исти начин, јако у
одбрани, сигурно у нападу и била је
боља у скоку од ривала. То је донело
високу предност, у једном тренутку

18 поена разлике. Тренутак када је
Слога мало пала у игри гости кори-
сте и смањују предност домаћих на
само шест разлике 39-33. Покушала
је Слога да врати предност, у пар на-
врата се чинило да ће и успети, али

је Ђорђе Тресач са две везане тројке
омогућио свом тиму да на великом
одмору има само седам поена за-
остатка 48-41. Слога је лоше почела
наставак меча, серија промашаја,
углавном Андервуда, омогућила је
гостима да дођу два пута на поен за-
остатка. Тресач и Мајсторовић су
били заслужни то. Повреда Матовића
почетком утакмице омогућила је да
Пантић и Мајсторовић добију пре-
власт под кошем и „гребићи“ су ди-
сали за врат домаћима. Ипак, у
финишу треће четвртине Пауновић и
Николић погађају тројке, уследила је
и повреда бробеног Поповића који је
спасавајући једну лопту улетео у
ограду и Слога је имала предност 62-
54. На крају ове деонице „бели“ су
имали осам поена предности уз запа-
жену ролу младог Богдана Савића.
Последњу деоницу отворио је Ђорђе
Тресач новом тројком и то је била
најава великих узбуђења и неизвес-
ности. Играло се кош за кош, али је
млади Ђ.В. Ћурчић успео да изнуди
прекршај Николића, потом лако и да
поентира и смањи предност Слоге на
74-70. У финишу меча много буре,
арбитри који се благо речено нису
прославили судили су дискутабилну
намерну личну грешку Савићу и то
после гледања снимка. Мајсторовић
је погодио оба бацања и Чачак '94 је
имао три поена заостатка 81-78.
Убрзо је Мајсторовић добио пети
личну грешку, Андервуд направио
нову грешку,а Гуговић поентирао за
81-80, 90 секунди пре краја. И онда
са десет метара тројка Стаменића и
дворана је прокључала. Међутим,
гости се нису предали. Ђорђе Тресач
је са везаних пет поена први пут
донео изједначење свом тиму 85-85,а
који секунд касније и млади Ђ. В.
Ћурчић погађа за прво вођство го-
стију мечу, 25 секунди пре краја

утакмице. Немања Николић је изјед-
начио са линије пенала. Гости су
пропустили прилику да у последњем
нападу дођу до победе, Димић није
добацио до коша,а Николић са своје
половине погодио обруч уз уздахе
гледалаца. Уследио је продужетак.
Играло се као и у другом полувре-
мену кош за кош, у финишу Тресач је
пормашио оба слободна бацања,а на
другој страни Андервуд погодио
једно, али и украо лопту и закуцава-
њем донео Слоги вођство 99-95.
Уследио је оштар приговор тренера
гостију Лучића који је већ имао тех-
ничку, добио је искључење и све то
на 24 секунде пре краја продужетка.
Слога је знала да рутински овај меч
приведе крају и везаним поенима
Стаменића дође до коначних 104-97.

- Прибојавао сам се ове утак-
мице, с правом. Искусна екипа из
града на Морави ће свакоме да на-
прави проблеме. Били су без два
стартна плејмејкера, али се млади
Ћурчић показао у лепом светлу.
Имали смо вођство 17 разлике и
рекао сам играчима на клупи да нас
чека тежак наставк и неизвестан меч
и био сам, у праву. Ушли смо у меч
без Ђуровића, повредио се Матовић,
било је много грешака, поготово у
другом полувремену када смо оду-
стали од игре пикенрол на Пантићу.
А то нам је донело предност. Не знам
зашто је било тако, следе разговори
са играчима. Када се све сабере
морам да будем задовољан, важна
победа. Прошле сезоне смо у првом

колу изгубили, сада смо истрпели
притисак – каже Марко Димит-
ријевић, тренер кошаркаша Слоге.

Осврнуо се стратег Слоге на си-
туацију око центра Лазара Ђуро-
вића?

- Он је летопс доведен као битан
играч, значајно појачање. Међутим,
пред само прво коло добијамо ин-
формацију да Немања Николић, иако
има српски пасош, није домаћи
играч. Играо је за репрезентацију
БиХ до 16 година и води се као држа-
ваљанин те земље. Тако смо ушли у
ситуацију да имамо пет странаца и
морали смо да наступимо без Ђуро-
вића. Матовић је заиграо на петици
и повредио се врло брзо. Остали смо
само са Чекићем, шансу дали младом
Савићу који је имао добрих минута,
али и грешака. Под хитно ћемо мо-
рати да реагујемо и да нађемо
центра. Да решимо проблем.

Слога у суботу гостује у Лазаревцу?
- Идемо на победу. Тако ће бити

у свакој утакмици коју будемо иг-
рали. Они су значајно променили
тим, мислим да је одлазак Симића
велики губитак, радио сма у том
клубу и познајем ситуацију. Ми ћемо
гледати да се добро спремимо, да ви-
димо да ли можемо решити проблем
центра. Надам се победи у Лазаревцу
– каже Марко Димитријевић, тренер
краљевачке Слоге.

Утакмица 2. кола АдмиралБет
КЛС Колубара-Слога на програму је
у суботу од 19 часова.

А. Даишевић

АдмиралБет Кошаркашка лига Србије

СЛОГА ПРЕКО ПРОДУЖЕТКА ДО ПРВЕНЦА

После продужетка до победе-кошаркаш Слоге Немања Николић шутира на гол Чачана

СЛОГА – ЧАЧАК '94  104 – 97 (28-19, 20-22, 20-19, 19-27, 17-10)
Нова спортска дворана у Краљеву  Гледалаца: 1500  Судије: Јевтовић,
Дашић, Живковић
СЛОГА: Калил 3, Пауновић 14, Петровић, Савић 15, Матовић 2, Ни-
колић 26, Андервуд 13, Чекић 2, Бојанић, Симеуновић 12, Стаменић
17
ЧАЧАК '94: Радовановић, Ђ. В. Ћурчић 13, Поповић 2, Пилчевић,
Андрић, Тресач 27, Пауновић 12, Ђ. М. Ћурчић, Мајсторовић 12,
Димић 7, Пантић 12, Гуговић 12

• На отварању нове сезоне у АдмиралБет КЛС Слога у Краљеву угостила новајлију у елити, Чачак '94 и
пред око 1500 гледалаца славила победу резулатом 104-97, после продужетка, у регуларном току било
је 87-87 • Краљевчани су тешком муком стигли до тријумфа на премијери,а најзаслужнији за победу били
су Немања Николић са 26, Јован Стаменић са 17 и Богдан Савић са 15 поена • Код Чачана бољи од осталих
био је искусни Ђорђе Тресач са 27 поена • Слога у наредном колу гостује лазаревачкој Колубари (субота
19ч) која је на старту сезоне поражена у Новом Пазару.

ТАБЕЛА
1  Слобода 1    1 0 110 78 2
2  Златибор Голд гондола 1    1 0 77 64 2
3  Металац 1    1 0 79 70 2
4  Слога 1    1 0 104 97 2
5  ОКК Нови Пазар 1    1 0 85 78 2
6  Војводина 1    1 0 80 73 2
7  Дунав 1    1 0 89 83 2
8  Дyнамиц БалканБет 1    1 0 84 79 2
9  ОКК Београд 1    0 1 79 84 1
10  Спартак Офис шус 1    0 1 83 89 1
11  Чачак 94 Квантокс 1    0 1 97 104 1
12  Тамиш 1    0 1 78 85 1
13  Вршац 1    0 1 73 80 1
14  Здравље Лесковац 1    0 1 70 79 1
15  Колубара ЛА 2003 1    0 1 64 77 1
16  Младост МаxБет 1    0 1 78 110 1

Утакмицама 8. кола настав-
љено је првенство Кадетске фуд-
балске лиге Србије. Слога је у
Краљеву победила крушевачки
Напредак голом Јована Калича-
нина  и тако стигла до друге
првенствене победе. Кадети Ки-
кера су изгубили од Рада у Бео-

граду резултатом 1-0 што је пети
пораз „кикерса“ у сезони. 

У наредном колу кадети
краљевачке Слоге гостују суб-
отичком Спартаку, док Кикер у
Краљеву дочекује београдски
Графичар. 

А. Д.

КАЛИЧАНИН ЗА ДРУГУ СЛОГИНУ РАДОСТ
КАДЕТСКА ФУДБАЛСКА ЛИГА СРБИЈЕ

1  Црвена звезда 8    7 0    1 37 6 21
2  Чукарички 8    7 0    1 35 8 21
3  Партизан 8    6 1    1 25 7 19
4  Војводина 8    4 3    1 21 11 15
5  Рад 8    3 3    2 14 9 12
6  Младост (Л) 8    3 3    2 15 13 12
7  Спартак ЖК 8    3 1    4 12 15 10
8 Бродарац 8    3 1    4 11 14 10
9  ОЛЕ 8    2 3    3 14 20 9
10  ГФК Јагодина 8    3 0    5 16 23 9
11  Телеоптик 8    3 0    5 9 21 9
12  Кикер 8    3 0    5 7 23 9
13  Слога (К) 8    2 2    4 13 24 8
14  РФК Графичар 8    1 4    3 11 16 7
15  ТСЦ 8    2 1    5 8 22 7
16  Напредак 8    0 2    6 6 22 2

Табела 

Детаљ са утакмице Кадетске лиге Србије


